
1 
 

Změny opatření IV.1.2 Realizace místní rozvojové strategie 
METODIKA PRO TVORBU FICHÍ A SPECIFICKÉ PODMÍNKY 

OPATŘENÍ IV.1.2 

 
Prostřednictvím osy IV. Leader budou realizovány následující opatření os I – III: 

 

Osa I: 

I.1.1 Modernizace zemědělských podniků 

I.1.2 Investice do lesů 

I.1.3 Přidávání hodnoty zemědělským a potravinářským produktům 

I.1.4 Pozemkové úpravy 

I.3.1 Další odborné vzdělávání a informační činnost 

 

Osa II: 

II.2.4 Obnova lesního potenciálu po kalamitách a podpora společenských funkcí lesa 

 

Osa III: 

III.1.1 Diverzifikace činností nezemědělské povahy 

III.1.2 Podpora zakládání podniků a jejich rozvoje 

III.1.3 Podpora cestovního ruchu 

III.2.1 Obnova a rozvoj vesnic, občanské vybavení a sluţby 

III.2.2 Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova 

III.3.1 Vzdělávání a informace 

III.4.1 Získávání dovedností oţivení a provádění 

 

  



2 
 

Změny způsobilých výdajů 

 
opatření I.1.1 Modernizace zemědělských podniků 

podopatření I.1.1.1 Modernizace zemědělských podniků 

Výdaje, na které můţe být poskytnuta dotace 

Dotaci lze poskytnout pouze na investiční výdaje, které definuje bod ee) v kapitole 1) 

Obecných podmínek Pravidel IV.1.2. 

- Stáje – výstavba a rekonstrukce včetně technologií (ustájení, napájení, větrání, krmení, 

vytápění apod.), boudy pro telata pevné výběhy v návaznosti na stáj, nezbytné zázemí 

stavby, fixační klece, kafilérní boxy, pece na pálení kadáverů atp.  

- Pastevní areály včetně doprovodných staveb – budování pastevních areálů – oplocení, 

napajedla, krmiště, manipulační zařízení, včetně zpevněných ploch atp.  

- Dojírny pro krávy, ovce, kozy – technologie v čekárně před dojením, technologie dojení - 

technologie na ošetření, chlazení a skladování syrového kravského, ovčího nebo kozího 

mléka bezprostředně navazující na dojení, měření nádoje, identifikace a pohybová 

aktivita, dojící robot atp.  

- Haly pro chov domácí drůbeţe
1
 – haly/technologické vybavení pro chov nosnic, pro 

odchov, výkrm nebo rozmnoţovací chovy drůbeţe, haly/technologické vybavení na 

třídění, značení, chlazení a skladování vajec; stavební náklady a technologie předlíhní a 

dolíhní, nezbytné zázemí stavby (související technické a sociální zázemí), kafilérní boxy, 

pece na pálení kadáverů atp.  

- Jímky na kejdu a odpadní vody - výstavba nebo rekonstrukce jímek, výdejní místo jímek, 

technologické vybavení hlavních, sběrných a přečerpávacích jímek, sběrné a přečerpávací 

jímky atp. 

- Hnojiště - výstavba nebo rekonstrukce pevných hnojišť 

- Chov včel – trvalé stanoviště pro chov včel – úly, haly na získávání, zpracování a 

skladování včelích produktů, technologie pro získávání a zpracování včelích produktů - 

linka pro zpracování včelích produktů atp.  

- Sila a horizontální haly pro skladování obilovin, olejnin a luštěnin – výstavba a 

rekonstrukce sil/hal, technologie čištění a sušení včetně dopravních cest, manipulační 

(expediční) zásobníky, , příjmový koš, systém a vybavení pro zjišťování a hodnocení 

kvalitativních parametrů, technologie skladování (tj.technologická zařízení pro úpravu 

řízené atmosféry, teploty, vzdušné vlhkosti a proudění vzduchu, nádoby na skladování a 

přepravu v rámci provozovny) technologie přípravy na expedici (tj.-technologie třídění, 

balení a chlazení) zařízení (ve skladech) na testování, diagnostiku, měření a regulaci, 

nezbytné zázemí stavby (související technické a sociální zázemí), atp.  

- Sklady pro ovoce zeleninu (včetně okopanin) a školkařské výpěstky – výstavba nebo 

rekonstrukce vlastních prostor pro skladování ovoce, zeleniny a školkařských výpěstků, 

technologie přípravy na skladování (technologie třídění, mytí, krájení, krouhání, chlazení 

a zpracování odpadů) technologie skladování (technologická zařízení pro úpravu řízené 

atmosféry, teploty, vzdušné vlhkosti a proudění vzduchu, nádoby na skladování a 

přepravu v rámci provozovny), technologie přípravy na expedici (technologie třídění, 

balení a chlazení) zařízení (ve skladech) na testování, diagnostiku, měření a regulaci, 

nezbytné zázemí stavby (související technické a sociální zázemí) atp.  

- Sklady pro chmel – výstavba/ rekonstrukce vlastních prostor pro skladování chmele, 

česací technologie na chmel, sušící technologie na chmel, hranolové lisy na chmel, 

                                                        
1
 Domácí drůbeţ jsou domestikovaní ptáci, poskytující člověku maso/vejce/peří. (kur domácí, kachny, 

husy, krůty, perličky, atp.) 



3 
 

technologie skladování (technologická zařízení pro úpravu řízené atmosféry, teploty, 

vzdušné vlhkosti a proudění vzduchu, nádoby na skladování a přepravu v rámci 

provozovny), technologie přípravy na expedici (technologie třídění, balení a chlazení), 

zařízení (ve skladech) na testování, diagnostiku, měření a regulaci, nezbytné zázemí 

stavby (související technické a sociální zázemí) atp.  

- Zpracování biomasy pro energetické účely – výstavba a rekonstrukce staveb pro kotelny a 

výtopny, pro peletovací a briketovací linky včetně technologie, atp.  

- Malá plnící stanice na bioplyn - integrovaná malá plnící stanice (kompresor, 

chladič/sušička, výdejní hadice), zařízení na odorizaci plynu, přístřešek, plynová přípojka 

na vstupu, manipulační prostor – vozidlová stání atp. 

- Nosné konstrukce trvalých kultur včetně oplocení - výstavba a rekonstrukce chmelnic, 

vinic, sadů, nezbytné zázemí stavby atp. 

- Skleníky, fóliovníky, kontejnerovny - výstavba a rekonstrukce včetně nezbytných 

technologií atp. 

- Další zahradnické stavby -  výstavba a rekonstrukce dalších speciálních pěstebních ploch 

(pařeniště, stacionární kompostéry, technologie na sušení léčivých rostlin, pěstírny hub a 

školky na ovocné a okrasné druhy včetně révy vinné a sadby chmele) včetně technologií 

atp. 

- Prodejní technologie produktů zemědělské prvovýroby bez zpracování (automaty na výdej 

mléka, masa apod.) 

- Stabilní i mobilní zemědělská technika, strojní zařízení a vybavení 

- projektová dokumentace (tj. zpracování projektu dle závazné osnovy, podnikatelský 

záměr, studie proveditelnosti, marketingová studie, zadávací řízení)  

- technická dokumentace (tj. dokumentace ke stavebnímu řízení, ohlášení stavby či jiné 

jednání se stavebním úřadem, odborné posudky ve vztahu k ţivotnímu prostředí, 

poloţkový rozpočet); 

- nákup stavby/budovy včetně pozemku Stavby pro skladování krmiv a steliv - siláţní a 

senáţní ţlaby, zpevněné plochy určené na skladování siláţe, senáţe ve vacích, stavby na 

skladování pícnin, sena, slámy, stavby na skladování balíkované siláţe, senáţe atp. 

- Ostatní zem. stavby (objekty) jinde neuvedeny splňující popis opatření – hospodářské 

budovy sklady vybavení a techniky a nezbytné zázemí stavby včetně sociálního zařízení 

atp., včetně multifunkčních staveb (objektů) 

 

Číselník výdajů, na které můţe být poskytnuta dotace 

Kód Výdaj 

854 Stavby pro ţivočišnou a rostlinnou výrobu  

855 
Technologie pro ţivočišnou a rostlinnou výrobu vč. zemědělské 

techniky 

856 Zpracování biomasy a bioplynu pro energetické účely 

857 Prodejní technologie produktů zemědělské prvovýroby 

996 Nákup staveb souvisejících s projektem 

997 Nákup pozemků souvisejících s projektem 

998 Projektová dokumentace 

999 Technická dokumentace 

 

 

 
 

Odstraněno: ¶ ...



4 
 

Závazný přehled maximálních hodnot výdajů,  ze kterých je stanovena dotace: 

 

Kód Výdaj  Limit  

996 Nákup staveb souvisejících s projektem 
10 % výdajů, ze kterých je stanovena 

dotace 

997 Nákup pozemků souvisejících s projektem 
10 % výdajů, ze kterých je stanovena 

dotace 

998 Projektová dokumentace 20 000 Kč/projekt 

999 Technická dokumentace 80 000 Kč/projekt 

 

Výdaje, na které nelze poskytnout dotaci 

 

- osobní a nákladní automobily, stroje neslouţící pro zemědělskou prvovýrobu 

- komunikace, odstavné či parkovací plochy 

- sadové úpravy 

- administrativní a správní budovy a vybavení 

- mostní váhy   

- inţenýrské sítě včetně přípojek (kromě rozvodů uvnitř staveb) 

- studny (včetně průzkumných vrtů) 

- technologické a stavební investice, které bezprostředně nenavazují na sklizeň před 

skladováním zemědělských produktů 

- technologické a stavební investice pro další zpracování ţivočišných produktů 

 

podopatření I.1.1.2 Spolupráce při vývoji nových produktů, postupů a technologií (resp. 

inovací) v zemědělství 

Výdaje, na které můţe být poskytnuta dotace 

Dotace můţe být poskytnuta pouze na investiční výdaje, které definuje bod ee) v bodu 1) 

Obecných podmínek Pravidel IV.1.2., vyjma výdajů na spolupráci, které mohou být  

i neinvestiční. 

- investice spojené s vývojem a aplikací nových postupů a technologií v oblasti vyuţití 

bioplynu pro účely zemědělské výroby (např. přestavba vznětového motoru zemědělského 

stroje, technologie čištění bioplynu, stanice pro doplňování bioplynu do zemědělských 

strojů), 

- náklady na spolupráci na vývoji a aplikaci nových postupů a technologií v oblasti vyuţití 

bioplynu pro účely zemědělské výroby. 

- Náklady na spolupráci se týkají přípravných operací, jako např. navrhování, 

procesu nebo technologického rozvoje a zkoušek a hmotných a/nebo nehmotných 

investic souvisejících se spoluprací, před použitím nově vytvořených procesů a 

technologií pro obchodní účely.  
- Projektová dokumentace (tj. zpracování projektu dle závazné osnovy, podnikatelský 

záměr, studie proveditelnosti, marketingová studie, zadávací řízení) technická 

dokumentace (dokumentace ke stavebnímu řízení, ohlášení stavby či jiné jednání se 

stavebním úřadem, odborné posudky ve vztahu k ţivotnímu prostředí, poloţkový 

rozpočet)  

 

Číselník výdajů 

Kód Výdaj 

858 Spolupráce na vývoji a aplikaci nových postupů a technologií v oblasti vyuţití 



5 
 

bioplynu pro účely zemědělské výroby 

859 
Investice do nových zemědělských postupů a technologií v oblasti vyuţití bioplynu 

pro účely zemědělské výroby 

998 Projektová dokumentace 

999 Technická dokumentace 

 

Závazný přehled maximálních hodnot (limitů) výdajů, ze kterých je stanovena dotace: 

 

Kód Výdaj  Limit  

858 Náklady na spolupráci 
50 % výdajů, ze kterých je stanovena 

dotace 

859 Investiční náklady projektu 
75 % výdajů, ze kterých je stanovena 

dotace 

998 Projektová dokumentace 20 000 Kč/projekt 

999 Technická dokumentace 80 000 Kč/projekt 

 

Výdaje, na které nelze poskytnout dotaci 

- přestavba jiných neţ zemědělských strojů 

  



6 
 

opatření I.1.2 Investice do lesů 

podopatření I.1.2.1 Lesnická technika 

Výdaje, na které můţe být poskytnuta dotace  

 stroje a zařízení pro budování a údrţbu lesních cest, stezek a chodníků, meliorací, hrazení 

bystřin, retenčních nádrţí a stroje a zařízení pro obnovu, výchovu a těţbu lesních porostů, 

na výrobu materiálu pro obnovu a výchovu lesních porostů a prvotní zpracování dříví 

ekologickými technologiemi, včetně zpracování potěţebních zbytků (speciální lesní 

traktory, malotraktory, odvozní soupravy, příkopové frézy, pluhy a radlice na údrţbu cest, 

navijáky, nakladače, motorové pily, mulčovací frézy apod.) 

 projektová dokumentace (tj. zpracování projektu dle závazné osnovy, podnikatelský 

záměr, studie proveditelnosti, marketingová studie, zadávací řízení)  

 

Číselník výdajů  

Kód Výdaj 

860 Lesnická technika 

998 Projektová dokumentace 

 

Závazný přehled maximálních hodnot výdajů, ze kterých je stanovena dotace: 

 

Kód Výdaj  Limit  

998 Projektová dokumentace 20 000 Kč/projekt 

 

 

Výdaje, na které nelze poskytnout dotaci 

- náhradní díly k pořizovaným strojům a ochranné pomůcky 

- čtyřkolky  

- stroje a zařízení k pilařskému zpracování
2
 

- činnosti související s regenerací po konečném vykácení 

 

podopatření I.1.2.2 Technické vybavení provozoven 

Výdaje, na které můţe být poskytnuta dotace  

 pořízení a modernizace technologií, které umoţní zpracování a vyuţití zůstatkové 

biomasy pro energetické a jiné účely (včetně software a nákupu licence) 

 výstavba či modernizace provozu na zpracování lesnických produktů - stavební objekty a 

technologické vybavení (včetně software a nákupu licence) 

 projektová dokumentace (tj. zpracování projektu dle závazné osnovy, podnikatelský 

záměr, studie proveditelnosti, marketingová studie, zadávací řízení)  

 technická dokumentace: dokumentace pro provádění staveb, výkaz výměr a poloţkový 

rozpočet na stavební práce, stavební dozor, technický dozor stavebníka, autorský dozor 

projektanta, dokumentace skutečného provedení stavby po dokončení stavby, 

dokumentace ke stavebnímu řízení (tj. dokumentace potřebná pro vydání stavebního 

povolení, pro územní řízení), ohlášení stavby či jiné jednání se stavebním úřadem, 

odborné posudky ve vztahu k ţivotnímu prostředí, poloţkový rozpočet)  

 nákup nemovitosti 

 

                                                        
2
 Dotaci nelze poskytnout na stroje a zařízení k výrobě řeziva. Na stroje a zařízení určené k sortimentaci dřeva 

můţe být poskytnuta dotace. 

Odstraněno: *

Odstraněno: Speciální lesní traktory, 

vyváţecí traktory (forwardery), vyváţecí 

soupravy

Odstraněno: 861* ...

Odstraněno: *     viz výdaje, na které 

nelze poskytnou dotaci¶

Odstraněno: <#>pro ţadatele 
s velikostí obhospodařovaného lesního 

pozemku o rozloze menší nebo rovné 15 

ha nelze poskytnout dotaci na výdaj 

v kódu 862 (malotraktory)¶

<#>pro ţadatele s velikostí 
obhospodařovaného lesního pozemku o 

rozloze menší nebo rovné 250 ha nelze 

poskytnout dotaci na výdaje v kódech 863 

(harvestor, harvestorové uzly), 861 

(univerzální kolové traktory) a 874 

(nakladače – rampovače).¶

<#>pro ţadatele s velikostí 

obhospodařovaného lesního pozemku o 

rozloze menší nebo rovné 500 ha není 
výdajem, na který můţe být poskytnuta 

dotace, kód 860 (speciální lesní traktory, 

vyváţecí traktory, vyváţecí soupravy)¶
<#>pro ţadatele s velikostí 

obhospodařovaného lesního pozemku o 

rozloze menší nebo rovné 2000 ha není 

výdajem, na který můţe být poskytnuta 

dotace, kód 864 (odvozní soupravy)¶



7 
 

Číselník výdajů 

Kód Výdaj 

881 Výstavba, rekonstrukce, modernizace provozu pro zpracování lesnických produktů 

882 technologie pro zpracování lesnických produktů (včetně nehmotných investic), na 

zpracování a vyuţití biomasy (včetně nehmotných investic), stroje a zařízení pro 

dopravu materiálu v areálu provozovny 

996 Nákup staveb souvisejících s projektem 

997 Nákup pozemků souvisejících s projektem  

998 Projektová dokumentace 

999 Technická dokumentace 

 
 

Závazný přehled maximálních hodnot výdajů,  ze kterých je stanovena dotace: 

Kód Výdaj  Limit  

996 Nákup staveb souvisejících s projektem 
10 % výdajů, ze kterých je stanovena 

dotace 

997 Nákup pozemků souvisejících s projektem 
10 % výdajů, ze kterých je stanovena 

dotace 

998 Projektová dokumentace 20 000 Kč/projekt 

999 Technická dokumentace 80 000 Kč/projekt 

 

Výdaje, na které nelze poskytnout dotaci 

 CNC stroje, dělící pila na deskové řezivo 

 

podopatření I.1.2.3 Lesnická infrastruktura 

Záměry 

a) výstavba, modernizace, rekonstrukce a celkové opravy lesních cest nad 2 m šíře, včetně 

souvisejících objektů 

b) výstavba, modernizace, rekonstrukce a celkové opravy zařízení upravujících vodní reţim 

v lesích, včetně souvisejících objektů 

c) výstavba, modernizace, rekonstrukce a celkové opravy ostatních infrastrukturních objektů 

a zařízení slouţících lesnímu hospodářství  

 

Výdaje, na které můţe být poskytnuta dotace 

Záměr a) výstavba, modernizace, rekonstrukce a celkové opravy lesních cest nad 2 m šíře, 

včetně souvisejících objektů 

- výstavba a opravy (nevztahuje se na běţnou nebo pomístnou údrţbu) lesních cest včetně 

výstavby a opravy nájezdů, výhyben, mostků, propustků a svodnic na nich 

 

Záměr b) výstavba, modernizace, rekonstrukce a celkové opravy zařízení upravujících vodní 

reţim v lesích, včetně souvisejících objektů: 

- výstavba a opravy objektů lesotechnických meliorací v lesích 

- opatření zaměřená na ochranu půdy, vody a úpravu vodního reţimu v lesích v pásmech 

hygienické ochrany vodních zdrojů nebo v chráněných oblastech přirozené akumulace 

vod 



8 
 

- výstavba a opravy (včetně odbahnění) retenčních vodních nádrţí se týkají pouze objektů, 

které souvisí s hospodařením v lesích. Retenční vodní nádrţ musí sousedit s lesním 

pozemkem (posuzováno dle katastrální mapy). 

 

Záměr c) výstavba, modernizace, rekonstrukce a celkové opravy ostatních infrastrukturních 

objektů a zařízení slouţících lesnímu hospodářství: 

- výstavba, modernizace, rekonstrukce a celkové opravy ostatních infrastrukturních objektů 

a zařízení slouţících lesnímu hospodářství (např. manipulační sklady, skládky na dřevní 

hmotu, rozvody energie, vody a kanalizace – ne pro objekty určené k bydlení) 

 

Výdaje, na které můţe být poskytnuta dotace, společné pro všechny záměry 

 

- projektová dokumentace (tj. zpracování projektu dle závazné osnovy, podnikatelský záměr, 

studie proveditelnosti, marketingová studie, zadávací řízení)  

- technická dokumentace: dokumentace pro provádění staveb, výkaz výměr a poloţkový 

rozpočet na stavební práce, stavební dozor, technický dozor stavebníka, autorský dozor 

projektanta, dokumentace skutečného provedení stavby po dokončení stavby, dokumentace ke 

stavebnímu řízení (tj. dokumentace potřebná pro vydání stavebního povolení, pro územní 

řízení), ohlášení stavby či jiné jednání se stavebním úřadem, odborné posudky ve vztahu 

k ţivotnímu prostředí, poloţkový rozpočet)  

- nákup pozemku za podmínky, ţe: 

- jedná se o nezastavěný pozemek 

- ke dni podání Ţádosti o proplacení musí být pozemek vyjmutý ze zemědělského 

půdního fondu 

 

Číselník výdajů 

Záměr a) výstavba, modernizace, rekonstrukce a celkové opravy lesních cest nad 2 m šíře, 

včetně souvisejících objektů 

Záměr b) výstavba, modernizace, rekonstrukce a celkové opravy zařízení upravujících vodní 

reţim v lesích, včetně souvisejících objektů 

Záměr c) výstavba, modernizace, rekonstrukce a celkové opravy ostatních infrastrukturních 

objektů a zařízení slouţících lesnímu hospodářství 

 

Kód Výdaj 

883 Výstavba, opravy lesních cest včetně souvisejících objektů 

884 Výstavba, opravy objektů lesotechnických meliorací v lesích 

885 Výstavba, opravy retenčních vodních nádrţí 

886 Výstavba, opravy ostatních zařízení upravujících vodní reţim v lesích včetně 

souvisejících objektů 

887 opatření zaměřená na ochranu půdy  

888 Výstavba, opravy infrastrukturních objektů a zařízení slouţících lesnímu 

hospodářství 

997 Nákup pozemků souvisejících s projektem 

998 Projektová dokumentace 

999 Technická dokumentace 

 

Závazný přehled maximálních hodnot (limitů) výdajů, ze kterých je stanovena dotace: 

 

Kód Výdaj  Limit  



9 
 

997 Nákup pozemků souvisejících s projektem 
10 % výdajů, ze kterých je stanovena 

dotace 

998 Projektová dokumentace 20 000 Kč/projekt 

999 Technická dokumentace 80 000 Kč/projekt 

 

Výdaje, na které nelze poskytnout dotaci 

 

- výstavby a opravy objektů hrazení bystřin
3
 

- preventivní protipovodňová opatření na drobných vodních tocích
10

 

- činnosti související s regenerací po konečném vykácení 

  

                                                        
3
 Tyto výdaje jsou financované v rámci opatření II.2.4  Obnova lesního potenciálu po kalamitách a podpora 

společenských funkcí lesa 



10 
 

opatření I.1.3 Přidávání hodnoty zemědělským a potravinářským 

produktům 

podopatření I.1.3.1 Přidávání hodnoty zemědělským a potravinářským produktům 

 

Výdaje, na které můţe být poskytnuta dotace 

Dotaci lze poskytnout na technologické a stavební výdaje do zpracovatelského provozu od 

příjmu suroviny (vč. ţivých zvířat) do expedice, v případě drůbeţe se příjmem rozumí i 

odchyt prováděný ţadatelem přímo na farmě. 

– technologické investice vedoucí ke zlepšení zpracování zemědělských a potravinářských 

produktů,  

– nákup zařízení přímo souvisejících s finální úpravou, balením a značením výrobků ve 

vztahu ke zvyšování kvality včetně technologií souvisejících s dohledatelností výrobků a 

včasného upozornění na nebezpečné potraviny, 

– investice ke zlepšování a monitorování kvality zemědělských a potravinářských produktů 

(včetně provozních laboratoří a výdajů na související hardware a software) max. do výše 1 

mil. Kč, 

– investice spojené s vývojem a aplikací nových zemědělských a potravinářských produktů, 

postupů a technologií v zemědělsko-potravinářské výrobě, 

– investice spojené se skladováním druhotných surovin vznikajících při zpracování 

zemědělských a potravinářských produktů (s výjimkou odpadních vod), 

– investice do zařízení na skladování zpracovávaných/zpracovaných surovin a výrobků, 

včetně expedičních skladů zpracovatele, 

– projektová dokumentace (tj. zpracování projektu dle závazné osnovy, podnikatelský záměr, 

studie proveditelnosti, marketingová studie, zadávací řízení) – pro uznání výdaje musí být 

zaúčtováno jako investice 

– technická dokumentace (tj. projektová dokumentace ke stavebnímu řízení, ohlášení stavby 

či jiné jednání se stavebním úřadem, odborné posudky ve vztahu k ţivotnímu prostředí, 

poloţkový rozpočet)  

nákup stavby/budovy včetně pozemku, na kterém stojí 

 

Číselník výdajů 

 

Kód Výdaj 

889 
technologické investice vedoucí ke zlepšení zpracování zemědělských 

a potravinářských produktů,  

890 investice do zařízení přímo souvisejících s finální úpravou 

891 zlepšování a monitorování kvality zemědělských a potravinářských produktů  

892 
vývoj a aplikace nových zemědělských a potravinářských produktů, postupů a 

technologií v zemědělsko-potravinářské výrobě 

893 
skladování druhotných surovin vznikajících při zpracování zemědělských 

a potravinářských produktů  

894 
zařízení na skladování zpracovávaných/zpracovaných surovin a výrobků, včetně 

expedičních skladů zpracovatele 

895 výstavba, rekonstrukce a stavební investice do zpracovatelského provozu 

996 Nákup staveb souvisejících s projektem 

997 Nákup pozemků souvisejících s projektem 

998 Projektová dokumentace 

999 technická dokumentace 

 



11 
 

Závazný přehled maximálních hodnot (limitů) výdajů, ze kterých je stanovena dotace: 

 

Kód Výdaj  Limit  

996 Nákup staveb souvisejících s projektem 
10 % výdajů, ze kterých je stanovena 

dotace 

997 Nákup pozemků souvisejících s projektem 
10 % výdajů, ze kterých je stanovena 

dotace 

998 Projektová dokumentace 20 000 Kč/projekt 

999 Technická dokumentace 80 000 Kč/projekt 

 

Výdaje, na které nelze poskytnout dotaci 

- nákup silničních motorových vozidel  

- stavby/technologie určené ke skladování/zpracování produktů rostlinné výroby, pokud 

bezprostředně navazují na sklizeň před zpracováním 

- technologie na úpravu a skladování mléka bezprostředně navazující na dojení (čištění 

zchlazení) 

- technologie třídění, chlazení, značení a skladování vajec 

- bourací práce, demolice 

- administrativní a správní budovy, prezentační centra (stavba, vybavení, zařízení) 

- intervenční sklady, logistická centra 

- lis na vinné hrozny, speciální kvasné nádoby pro získávání červeného vína s aktivním 

zařízením pro potápění matolinového klobouku, filtr na víno z vinných hroznů 

 

podopatření I.1.3.2 Spolupráce při vývoji nových produktů, postupů a technologií (resp. 

inovací) v potravinářství 

Výdaje, na které můţe být poskytnuta dotace 

– Hmotné a nehmotné investice spojené se spoluprací na vývoji a s aplikací nových 

zemědělských a potravinářských produktů, postupů a technologií v zemědělsko-

potravinářské výrobě (resp. inovací) týkajících se přípravných operací, včetně designu, 

vývoje produktu, postupu nebo technologie a zkoušek, a to před vyuţitím nově vyvinutých 

produktů, postupů a technologií k obchodním účelům, např.: 

– spolupráce na vývoji nových technologií zpracování zemědělských produktů a přidávání 

hodnoty zemědělským a potravinářským produktům 

– spolupráce na vývoji nových produktů, včetně jejich finální úpravy a designu 

– spolupráce na vývoji a výzkumu nových způsobů zvyšování nebo monitorování kvality 

výrobků 

– spolupráce na vývoji nových systémů zajištění dohledatelnosti výrobků a včasného 

upozornění na nebezpečné potraviny 

– investice do nové technologie potřebné k výrobě nových výrobků vycházejících z 

inovací projektu 

- výstavba, rekonstrukce nebo modernizace výrobních prostor potřebných k výrobě 

nových výrobků vycházejících z inovací projektu 

Pozn.: Náklady jsou hrazeny žadatelem, který aplikuje výsledky výzkumu a vývoje ve 

spolupráci s dalšími subjekty podílejícími se na tomto vývoji nebo výzkumu. 

– projektová dokumentace (tj. zpracování projektu dle závazné osnovy, podnikatelský záměr, 

studie proveditelnosti, marketingová studie, zadávací řízení)  

– technická dokumentace (tj. dokumentace ke stavebnímu řízení, ohlášení stavby či jinému 

jednání se stavebním úřadem, odborné posudky ve vztahu k ţivotnímu prostředí, 

poloţkový rozpočet)  



12 
 

Náklady na spolupráci se týkají přípravných operací, jako např. navrhování, produktu, 

procesu nebo technologického rozvoje a zkoušek a hmotných a/nebo nehmotných investic 

souvisejících se spoluprací, před pouţitím nově vytvořených produktů, procesů a technologií 

pro obchodní účely.  

 

Číselník výdajů 

Kód Výdaj 

896 
Spolupráce na vývoji nových technologií zpracování zemědělských produktů a 

přidávání hodnoty zemědělským a potravinářským produktům  

897 Spolupráce na vývoji nových produktů, včetně jejich finální úpravy a designu 

898 
Spolupráce na vývoji a výzkumu nových způsobů zvyšování nebo monitorování 

kvality výrobků 

899 
Spolupráce na vývoji nových systémů zajištění dohledatelnosti výrobků a včasného 

upozornění na nebezpečné potraviny 

900 
Investice do nové technologie potřebné k výrobě nových výrobků vycházejících 

z inovací projektu – investice musí být ve vlastnictví příjemce dotace 

901 
Výstavba, rekonstrukce nebo modernizace výrobních prostor, potřebných k výrobě 

nových výrobků vycházejících z inovací projektu 

998 
Projektová dokumentace  

 

999 
Technická dokumentace 

 

 

Závazný přehled maximálních hodnot (limitů) výdajů,  ze kterých je stanovena dotace: 

 

Kód Výdaj  Limit  

 Náklady na spolupráci 

Min. 10 % a max. 50 % způsobilých 

výdajů, ze kterých je stanovena 

dotace 

998 Projektová dokumentace 20 000 Kč/projekt 

999 Technická dokumentace 80 000 Kč/projekt 

 

Výdaje, na které nelze poskytnout dotaci 

 

– stavby/technologie určené ke skladování/zpracování produktů rostlinné výroby, pokud 

bezprostředně navazují na sklizeň před zpracováním, 

– technologie na úpravu a skladování mléka bezprostředně navazující na dojení (čištění 

zchlazení), 

– technologie třídění, chlazení, značení a skladování vajec, 

– bourací práce, demolice, 

– administrativní a správní budovy, prezentační centra (stavba, vybavení, zařízení) 

– intervenční sklady, logistická centra, 

– lis na vinné hrozny, speciální kvasné nádoby pro získávání červeného vína s aktivním 

zařízením pro potápění matolinového klobouku, filtr na víno z vinných hroznů 

 

opatření I.1.4 Pozemkové úpravy 

Záměry 
d) realizace plánů společných zařízení pozemkových úprav dle zákona č. 139/2002 Sb.: 



13 
 

– opatření ke zpřístupnění pozemků, 

– protierozní opatření pro ochranu půdního fondu,  

– vodohospodářská opatření slouţící k neškodnému odvedení povrchových vod a 

ochraně území před záplavami, 

– opatření k ochraně a tvorbě ţivotního prostředí a zvýšení ekologické stability krajiny 

(místní ÚSES a výsadba zeleně včetně následné péče). 

Výdaje, na které můţe být poskytnuta dotace 

- vytyčení pozemku pod stavbou a zaměření stavby, 

- zemní a stavební práce včetně přesunů hmot, 

- stavební materiál, 

- nákup, výsadba a zajištění zeleně,  

- zařízení staveniště, 

- další moţné speciální práce a technologie dle technických poţadavků realizačního 

projektu. 

Číselník způsobilých výdajů 

 

kód Popis způsobilého výdaje 

902 vytyčení pozemku pod stavbou a zaměření stavby 

903 zemní a stavební práce včetně přesunů hmot  

904 stavební materiál 

905 nákup, výsadba a zajištění zeleně 

906 zařízení staveniště 

907 
další moţné speciální práce a technologie dle technických poţadavků 

realizačního projektu 

908 zemní a stavební práce včetně přesunů hmot a stavební materiál 

 
  



14 
 

opatření I.3.1 Další odborné vzdělávání a informační činnost 

Výdaje, na které můţe být poskytnuta dotace 

Dotaci lze poskytnout na následující neinvestiční výdaje slouţící k zabezpečení a provádění 

vzdělávacích a informačních aktivit včetně praxe v rámci projektu, které odpovídají účelu 

podpory.  

Dotace může být poskytnuta pouze na takové vybavení, které bude spotřebováno 

v rámci daného projektu. Tzn., ţe není moţné hradit např. vybavení kanceláře, nákup 

výpočetní techniky, softwaru apod. Naopak lze uhradit náklady na pronájem softwaru po 

dobu realizace projektu, náplně do tiskáren papír apod. 

1.   technické zabezpečení vzdělávací akce  

- nájem sálu, učebny (rovněţ v rámci praktické výuky náklady na prostory a zařízení);  

- náklady spojené s pronájmem a pouţíváním informační techniky a technologií, 

pronájem software (např. licence), pronájmem techniky a technologií nezbytných k 

realizaci vzdělávacích akcí, audiovizuální techniky a překladatelských souprav, vč. 

dodávky technických sluţeb 

2. cestovní výdaje: ubytování, strava, doprava ţadatele (organizátora), tlumočníka a/nebo 

odborných lektorů (přednášejících) včetně zahraničních, v přímé souvislosti s realizací 

projektu, včetně přípravy akce 

3. výukové materiály: výdaje spojené s přípravou a poskytnutím výukových  

a informačních materiálů 

4. výdaje spojené s činností lektorů (přednášejících) včetně zahraničních (lektorné) a 

tlumočníků (tlumočení), včetně výdajů spojených se zajištěním překladů 

5. výdaje na vlastní realizaci akce:  

- nákup sluţeb pro zajištění vzdělávacích aktivit (např. ochutnávka, vzorky zboţí apod.), 

případně nákup zboţí, včetně jednorázového nádobí (např. papírové tácky, ubrousky), 

které je spotřebováno na seminářích, (doloţeno účetními/daňovými doklady)  

- nákup kancelářských potřeb ve vztahu k předmětu projektu 

- výdaje spojené s vlastní organizací akcí – mzdové náklady ţadatele (organizátora) 

v přímé souvislosti s realizací projektu, tyto výdaje lze realizovat i dodavatelskou 

formou  

- výdaje na propagaci vzdělávací akce – náklady spojené s propagací v médiích, náklady 

spojené s přípravou, tiskem (výrobou) a distribucí propagačních letáků, plakátů, 

pozvánek 

6. výdaje spojené s pořádáním odborné exkurze a praktických ukázek (např. doprava 

v rámci exkurze, odborný výklad, vstupné, ubytování apod.) 

7. občerstvení účastníků – nákup zboţí včetně jednorázového nádobí, (např. papírové tácky, 

ubrousky), které je spotřebováno na seminářích, kromě alkoholických nápojů (doloţeno 

daňovými doklady) 

 

Číselník výdajů 

 

Kód Výdaj 

909 Technické zabezpečení 

910 Cestovní výdaje 

911 Výukové materiály 

912 Výdaje spojené s činností lektorů a tlumočníků  

913 Vlastní realizace akce 

914 Občerstvení účastníků 

915 Exkurze 

Odstraněno: Záměry¶
a) Informační akce (vzdělávací akce nad 20 

účastníků)¶

b) Odborné vzdělávání (vzdělávací akce do 
20 účastníků včetně)¶



15 
 

 

Závazný přehled maximálních hodnot (limitů) výdajů, ze kterých je stanovena dotace: 

 

Kód Výdaj  Limit  

909 

Pronájem sálu 

akce do 20 účastníků 500 Kč/hod 

akce nad 20 účastníků 1 500Kč/hod 

Pronájem techniky 300 Kč/hod 

910 

Stravné 200 Kč/osobu a den 

Ubytování 1 500Kč/osobu a noc 

Doprava 10 Kč/km 

911 Výukové materiály 350 Kč/ účastník 

912 Překlad  

z cizího jazyka do 

češtiny 
350 Kč/normostranu 

 češtiny do cizího jazyka 450Kč/normostranu 

913 

Výdaje spojené s vlastní organizací 
30 % výdajů, ze kterých je stanovena 

dotace 

Nákup kancelářských potřeb 
1 % z výdajů spojených s vlastní 

organizací  

914 Občerstvení účastníků 200 Kč/ den 

915 Exkurze 
20 % výdajů, ze kterých je stanovena 

dotace 

 

Výdaje, na které nelze poskytnout dotaci 

- ubytování účastníků (kromě ubytování v rámci exkurze) 

- doprava účastníků (kromě dopravy v rámci odborné exkurze), 

- kauce za pronájem, 

- vzdělávací akce tematicky zaměřené na včelařství. 

- výdaje na e-learning 

- pořízení majetku 

  



16 
 

opatření II.2.4 Obnova lesního potenciálu po kalamitách a podpora 

společenských funkcí lesa 

Podopatření II.2.4.1 Obnova lesního potenciálu po kalamitách a zavádění preventivních 

opatření 

Záměry  

a) obnova lesního potenciálu po kalamitách 

b) zavádění preventivních opatření v lesích a odstraňování škod způsobených povodněmi 

Výdaje, na které můţe být poskytnuta dotace 

Pro oba záměry můţe být poskytnuta dotace na výdaje investičního i neinvestičního 

charakteru. 

Záměr a) Obnova lesního potenciálu po kalamitách 

Na výdaje záměru a) můţe být poskytnuta dotace, jestliţe vznikly a byly skutečně uhrazeny 

v období, které zahrnuje dva kalendářní roky před rokem, ve kterém je zaregistrována Ţádost 

o dotaci na RO SZIF a dobu do podání Ţádosti o proplacení
4
 na RO SZIF. Část výdajů 

projektu, na které můţe být poskytnuta dotace, musí být uhrazena aţ po podání Ţádosti o 

dotaci, tzn. není moţné celý projekt realizovat před zaregistrováním Ţádosti o dotaci na RO 

SZIF. 

 mimořádná opatření při kalamitách způsobených biotickými činiteli i abiotickými vlivy, 

tj. zejména hmyzími škůdci (např. pilatky, obaleči, píďalky, apod.), houbovými 

onemocněními (sypavky, václavky apod.), klimatickými a dalšími faktory apod. (nelze 

uplatnit na běţnou ochranu a prevenci) 

 odstraňování poškozených lesních porostů po kalamitách určených k rekonstrukci do 40 

let věku 

 umělá obnova síjí na plochách po kalamitních těţbách včetně přípravy těchto ploch před 

zalesněním (přípravou ploch se rozumí terénní úpravy, naorávání ploch a zraňování) 

 umělá obnova sadbou na plochách po kalamitních těţbách (při obnově sadbou je 

uznatelným výdajem nejvýše 1,3 násobek minimálního počtu jedinců na 1 hektar 

stanoveného pro základní dřevinu - dle přílohy č. 6 vyhlášky č. 139/2004 Sb.) včetně 

přípravy těchto ploch před zalesněním (přípravou ploch se rozumí terénní úpravy a 

naorávání ploch) 

Záměr b) Zavádění preventivních opatření v lesích a odstraňování škod způsobených 

povodněmi 

 provádění preventivních protipovodňových opatření na drobných vodních tocích a v jejich 

povodích a protierozní opatření, např. výstavba a opravy objektů hrazení bystřin (nesmí se 

jednat o opatření prováděná z rozhodnutí orgánů státní správy lesů ve veřejném zájmu) 

 odstraňování škod způsobených povodněmi na drobných vodních tocích a v jejich 

povodích, pokud se jedná o pozemky určené k plnění funkcí lesa (dále PUPFL) či toky ve 

správě subjektu pověřeného hospodařením v lesích, na lesních cestách a souvisejících 

objektech, sanace nátrţí, erozních rýh a hrazení a stabilizace strţí (nesmí se jednat o 

opatření prováděná z rozhodnutí orgánů státní správy lesů ve veřejném zájmu) 

 technická dokumentace (tj. zejména dokumentace ke stavebnímu řízení, odborné posudky 

ve vztahu k ţivotnímu prostředí, poloţkový rozpočet)  

Výdaje, na které můţe být poskytnuta dotace, společné pro oba záměry: 

 projektová dokumentace (tj. zejména zpracování projektu dle závazné osnovy, 

podnikatelský záměr, studie proveditelnosti, marketingová studie, zadávací řízení)  

                                                        
4
 Např. Je-li Ţádost o dotaci zaregistrována 1. 3. 2009 pak můţe být na výdaje poskytnuta dotace jestliţe vznikly 

a byly skutečně uhrazeny v období od 1. 1. 2007 do data podání Ţádosti o proplacení. 



17 
 

Číselník výdajů 

Záměr a) Obnova lesního potenciálu po kalamitách 

   

Kód Výdaj 

916 
Aplikace přípravků při kalamitách dle aktuálního Seznamu registrovaných přípravků na 

ochranu lesa schváleného MZe ČR 

917 
Ostatní mimořádná opatření při kalamitách způsobených biotickými činiteli i abiotickými 

vlivy 

918 Náklady spojené s monitorováním kalamity    

919 
Odstraňování poškozených lesních porostů ve stáří do 40 let po kalamitách určených k 

rekonstrukci  

920 
Příprava ploch po kalamitních těţbách před obnovou (odstranění vývratových koláčů, 

naorávání, zraňování, terénní úpravy, chemická příprava půdy) 

921 Umělá obnova síjí na plochách po kalamitních těţbách  

922 Umělá obnova sadbou na plochách po kalamitních těţbách  

998 Projektová dokumentace 

 

Záměr b) Zavádění preventivních opatření v lesích a odstraňování škod způsobených 

povodněmi 

 

Kód Výdaj 

923 Výstavba objektů hrazení bystřin 

924 Opravy objektů hrazení bystřin 

925 Hrazení a stabilizace strţí 

926 
Preventivní protipovodňová opatření na drobných vodních tocích a v jejich povodích - 

zkapacitnění koryta vodního toku, stabilizace koryta, zabezpečení břehů 

927 
Protierozní opatření v povodí drobných vodních toků - zábrany sesuvu půdy, sanace erozních 

rýh 

928 

Odstraňování škod způsobených povodněmi na drobných vodních tocích a v jejich povodích 

- sanace břehových nátrţí a výmolů, odstranění povodňových nánosů z koryt vodních toků, 

průtočných nádrţí a přilehlých pozemků, odstranění povodňových nánosů v povodí vodních 

toků, usměrnění koryta vodního toku, oprava poškozených vodních děl (např. hrází) 

929 Odstraňování škod způsobených povodněmi na lesních cestách a souvisejících objektech  

998 Projektová dokumentace 

999 Technická dokumentace  

 

Závazný přehled maximálních hodnot (limitů) výdajů,  ze kterých je stanovena dotace: 

 

Kód Výdaj  Limit  

998 Projektová dokumentace 20 000 Kč/projekt 

999 Technická dokumentace 80 000 Kč/projekt 

 

Výdaje, na které nelze poskytnout dotaci 

 zpracování dřevní hmoty na kalamitních plochách a soustřeďování dříví včetně 

soustřeďování klestu z kalamitních ploch a jeho likvidace (netýká se lesních porostů do 40 

let určených k rekonstrukci) 



18 
 

 umělá obnova sadbou - opakovaná 

 ochrana a péče o zaloţený porost 

 běţný monitoring stavu lesa 

 výstavba, modernizace, rekonstrukce a celkové opravy lesních cest, zařízení upravujících 

vodní reţim v lesích a ostatních infrastrukturních objektů a zařízení včetně souvisejících 

subjektů, které nevznikly v důsledku kalamitní situace
5
 

 

podopatření II.2.4.2 Neproduktivní investice v lesích 

Výdaje, na které můţe být poskytnuta dotace 

 opatření k posílení rekreační funkce lesa (značení, výstavba a rekonstrukce stezek pro 

turisty do šíře 2 metrů, značení cyklostezek, zřizování herních a naučných prvků, popis 

informací o místně významných přírodních prvcích, apod.) 

 opatření k usměrňování návštěvnosti území (zřizování parkovacích míst, odpočinkových 

stanovišť, přístřešků, informačních tabulí, apod.) 

 opatření k zajištění bezpečnosti návštěvníků lesa (výstavba objektů pro zajištění 

bezpečnosti návštěvníků, např. mostky, lávky, zábradlí, stupně, apod.) 

 opatření k údrţbě lesního prostředí (zařízení k odkládání odpadků apod.) 

 ostatní opatření přispívající ke zvyšování společenské hodnoty lesů 

 projektová dokumentace (tj. zejména zpracování projektu dle závazné osnovy, 

podnikatelský záměr, studie proveditelnosti, marketingová studie, zadávací řízení) 

 technická dokumentace (tj. zejména dokumentace ke stavebnímu řízení, odborné posudky 

ve vztahu k ţivotnímu prostředí, poloţkový rozpočet)  

 nákup pozemku za podmínky, ţe: 

 jedná se o nezastavěný pozemek 

 

Číselník výdajů 

Kód Výdaj 

930 

Opatření k posílení rekreační funkce lesa (značení, výstavba a rekonstrukce stezek pro 

turisty do šíře 2 metrů, značení cyklostezek, herní a naučné prvky, místně významné 

přírodní prvky, apod.) 

931 
Opatření k usměrňování návštěvnosti území (zřizování parkovacích míst, odpočinkových 

stanovišť, přístřešků, informačních tabulí, apod.) 

932 
Opatření k zajištění bezpečnosti návštěvníků lesa (výstavba objektů pro zajištění 

bezpečnosti návštěvníků, např. mostky, lávky, zábradlí, stupně, apod.) 

933 Opatření k údrţbě lesního prostředí (zařízení k odkládání odpadků apod.) 

934 Ostatní opatření přispívající ke zvyšování společenské hodnoty lesů 

997 Nákup pozemků souvisejících s projektem 

998 Projektová dokumentace  

999 Technická dokumentace 

 

Závazný přehled maximálních hodnot (limitů) výdajů,  ze kterých je stanovena dotace: 

 

Kód Výdaj  Limit  

997 Nákup pozemků souvisejících s projektem 
10 % výdajů, ze kterých je stanovena 

dotace 

998 Projektová dokumentace 20 000 Kč/projekt 

                                                        
5
  Tyto výdaje jsou financované v rámci opatření I.1.2 Investice do lesů  



19 
 

999 Technická dokumentace 80 000 Kč/projekt 

 

Výdaje, na které nelze poskytnout dotaci 

 stezky širší neţ 2 metry a lesní cesty, které budou vyuţívány převáţně pro účely lesního 

hospodářství
6
 

 provozní výdaje, následná údrţba a péče  

 výstavba cyklostezky 

 

 

 

  

                                                        
6
 Tyto výdaje jsou financované v rámci opatření I.1.2 Investice do lesů. 



20 
 

opatření III.1.1 Diverzifikace činností nezemědělské povahy 

Záměry 

a) diverzifikace činností nezemědělské povahy 

b) výstavba a modernizace bioplynové stanice 

c) výstavba a modernizace kotelen a výtopen na biomasu včetně kombinované výroby tepla 

a elektřiny 

d) výstavba a modernizace zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv 

Výdaje, na které můţe být poskytnuta dotace 

Záměr a) diverzifikace činností nezemědělské povahy 

- nová výstavba, rekonstrukce, modernizace či přestavba provozovny určené pro 

nezemědělskou činnost (včetně nezbytného zázemí pro zaměstnance) - stavební materiál, 

stavební práce, bourací práce, rozvody, přípojky základní technické infrastruktury ve 

vztahu k provoznímu příslušenství, technická zařízení staveb, včetně úpravy povrchů 

v areálu podnikatelské provozovny určené pro nezemědělskou činnost (zejména odstavná 

a parkovací stání, úprava povrchů pro skladové hospodářství, manipulační plochy, účelové 

komunikace, osvětlení, oplocení, nákup a výsadba doprovodné zeleně apod.),  

- nákup strojů, technologií a dalších zařízení slouţících k diverzifikaci do nezemědělských 

činností včetně montáţe a zkoušek před uvedením pořizovaného majetku do stavu 

způsobilého k uţívání, včetně mobilních technologií, včetně nákupu vybavení provozovny 

(základní nábytek) a nezbytné výpočetní techniky (hardware, software) 

- výdaje na propagaci a marketing – internetové stránky včetně objednávkového systému, 

propagační materiály, prezentační akce, billboard, směrové tabule apod. (pouze v případě 

reţimu „de minimis“) 

 

Záměr b) výstavba a modernizace bioplynové stanice 

- bioplynová stanice: skladovací kapacity vstupního materiálu, technologie homogenizace a 

hygienizace, fermentační technologie včetně fermentoru, plynové hospodářství, 

kogenerační jednotka s příslušenstvím (včetně např. ORC jednotky) včetně příslušné 

provozní budovy a nezbytného zázemí pro zaměstnance, rozvody tepla pro vlastní 

technologii, rozvody odpadního tepla pro další vyuţití, elektroinstalace a vyvedení 

výkonu, technologie odsíření, skladovací kapacity výstupu kapalné a pevné frakce 

digestátu (včetně odvodnění), včetně montáţe a zkoušek před uvedením pořizovaného 

majetku do stavu způsobilého k uţívání, včetně úpravy povrchů v areálu bioplynové 

stanice – zejména odstavná a parkovací stání, úprava povrchů pro skladové hospodářství, 

manipulační plochy, účelové komunikace, oplocení, nákup a výsadba doprovodné zeleně  

- technologie čištění bioplynu za účelem pouţití pro pohon motorových vozidel: 

technologie odsíření, technologie pro sníţení obsahu CO2, případně dalších neţádoucích 

příměsí, technologie pro hrubé sušení bioplynu, technologie pro další vyuţití 

odstraněného CO2 (např. k pěstování biomasy) včetně montáţe a zkoušek před uvedením 

pořizovaného majetku do stavu způsobilého k uţívání 

- veřejná plnící stanice: kompresory, odlučovač olejových kapek a kondenzátu, 

chladič/sušička včetně regenerace adsorbentu/čistička plynu, tlakový zásobník stanice, 

výdejní stojan, zařízení pro kontrolu kvality plynu (analyzátor CO2 a CH4, měření vlhkosti 

plynu a tlaku), zařízení na odorizaci plynu, plynová přípojka na přívodní straně, strojovna 

kompresoru a armatur, včetně montáţe a zkoušek před uvedením pořizovaného majetku 

do stavu způsobilého k uţívání; prostory a zázemí pro obsluhu, přístřešek pro zásobník, 

přístřešek pro výdejní místo, příjezdová komunikace 

 



21 
 

Záměr c) výstavba a modernizace kotelen a výtopen na biomasu včetně kombinované 

výroby tepla a elektřiny 

- nová výstavba, rekonstrukce, modernizace či přestavba kotelny a výtopny na biomasu 

včetně nezbytného zázemí pro zaměstnance (stavební materiál, stavební práce, bourací 

práce, rozvody, přípojky základní technické infrastruktury ve vztahu k provoznímu 

příslušenství, technická zařízení staveb) včetně skladu paliva a příslušných technologií 

(doprava paliva do kotle, kotel s příslušenstvím, odprášení kotle – čištění spalin, zařízení 

na výrobu elektřiny, vyvedení výkonu elektroinstalace, kabeláţ, rozvodna, transformátor, 

rozvody tepla, řízení provozu včetně nákupu nezbytné výpočetní techniky v souvislosti 

s projektem – hardware, software), včetně úpravy povrchů v areálu zařízení (zejména 

odstavná a parkovací státní, úprava povrchů pro skladové hospodářství, manipulační 

plochy, účelové komunikace, osvětlení, oplocení, nákup a výsadba doprovodné zeleně), 

včetně montáţe a zkoušek před uvedením pořizovaného majetku do stavu způsobilého k 

uţívání 

 

Záměr d) výstavba a modernizace zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv 

- nová výstavba, rekonstrukce, modernizace či přestavba zařízení na výrobu tvarovaných 

biopaliv včetně nezbytného zázemí pro zaměstnance (stavební materiál, stavební práce, 

bourací práce, rozvody, přípojky základní technické infrastruktury ve vztahu 

k provoznímu příslušenství, technická zařízení staveb) včetně příslušných technologií 

(technologie skladu, příjmu, dopravy a třídění biomasy, technologie dezintegrace 

biomasy, technologie sušení biomasy, technologie mixování a úpravy biomasy, 

technologie lisování, technologie úpravy a expedice produktu, elektroinstalace, řízení 

provozu včetně nákupu nezbytné výpočetní techniky v souvislosti s projektem – hardware, 

software), včetně úpravy povrchů v areálu zařízení (zejména odstavná a parkovací státní, 

úprava povrchů pro skladové hospodářství, manipulační plochy, účelové komunikace, 

osvětlení, oplocení, nákup a výsadba doprovodné zeleně v souvislosti s projektem), včetně 

montáţe a zkoušek před uvedením pořizovaného majetku do stavu způsobilého k uţívání 

 

Výdaje, na které může být poskytnuta dotace, společné pro všechny záměry:  

- projektová dokumentace: viz příloha 6 Opatření IV.1.2. 

- technická dokumentace: viz příloha 6 Opatření IV.1.2. 

- nákup pozemků souvisejících s projektem 

- nákup staveb souvisejících s projektem 

 

 

Číselník výdajů 

Záměr a) diverzifikace činností nezemědělské povahy 

Kód  výdaj 

935 Provozovna určená pro nezemědělskou činnost 

936 
Nákup strojů, technologií, vybavení a dalších zařízení slouţících k diverzifikaci do 

nezemědělských činností  

955 Propagace a marketing 

996 Nákup staveb souvisejících s projektem  

997 Nákup pozemků souvisejících s projektem  

998 Projektová dokumentace 

999 Technická dokumentace 

 

 

 



22 
 

Záměr b) výstavba a modernizace bioplynové stanice 

Kód  výdaj 

937 Bioplynová stanice  

938 Technologie čištění bioplynu za účelem pouţití pro pohon motorových vozidel  

939 Veřejná plnící stanice 

996 Nákup staveb souvisejících s projektem  

997 Nákup pozemků souvisejících s projektem 

998 Projektová dokumentace 

999 Technická dokumentace 

 

Záměr c) výstavba a modernizace kotelen a výtopen na biomasu včetně kombinované 

výroby tepla a elektřiny 

Kód  výdaj 

940 Kotelny a výtopny na biomasu 

996 Nákup staveb souvisejících s projektem  

997 Nákup pozemků souvisejících s projektem   

998 Projektová dokumentace 

999 Technická dokumentace  

 

Záměr d) výstavba a modernizace zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv 

Kód  výdaj 

941 Zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv 

996 Nákup staveb souvisejících s projektem 

997 Nákup pozemků souvisejících s projektem 

998 Projektová dokumentace  

999 Technická dokumentace  

 

Závazný přehled maximálních hodnot (limitů) výdajů, ze kterých je stanovena dotace: 

 

Kód Výdaj  Limit  

955 Propagace a marketing 
max. 20 %  výdajů, ze kterých je 

stanovena dotace 

996 Nákup staveb souvisejících s projektem 
10 % výdajů, ze kterých je stanovena 

dotace 

997 Nákup pozemků souvisejících s projektem 
10 % výdajů, ze kterých je stanovena 

dotace 

998 Projektová dokumentace 20 000 Kč/projekt 

999 Technická dokumentace 80 000 Kč/projekt 

 

  



23 
 

opatření III.1.2 Podpora zakládání podniků a jejich rozvoje 

Záměry 

a) zakládání a rozvoj mikropodniku  

b) výstavba a modernizace bioplynové stanice 

c) výstavba a modernizace kotelen a výtopen na biomasu včetně kombinované výroby tepla 

a elektřiny 

d) výstavba a modernizace zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv 

Výdaje, na které můţe být poskytnuta dotace 

Záměr a) zakládání a rozvoj mikropodniku 

- nová výstavba, rekonstrukce, modernizace či přestavba provozovny určené pro zakládání 

a rozvoj existujících mikropodniků (včetně nezbytného zázemí pro zaměstnance) - 

stavební materiál, stavební práce, bourací práce, rozvody, přípojky základních 

inţenýrských sítí ve vztahu k provoznímu příslušenství, technická zařízení staveb, včetně 

úpravy povrchů v areálu podnikatelské provozovny (zejména odstavná a parkovací stání, 

úprava povrchů pro skladové hospodářství, manipulační plochy, účelové komunikace, 

osvětlení, oplocení, nákup a výsadba doprovodné zeleně),  

- nákup strojů, technologií a dalších zařízení slouţících k zakládání a rozvoji mikropodniků 

včetně montáţe a zkoušek před uvedením pořizovaného majetku do stavu způsobilého 

k uţívání, včetně mobilních technologií, včetně nákupu vybavení provozovny 

v souvislosti s projektem (základní nábytek) a nezbytné výpočetní techniky v souvislosti 

s projektem (hardware, software) 

- výdaje na propagaci a marketing – internetové stránky včetně objednávkového systému, 

propagační materiály, prezentační akce, billboard, směrové tabule apod. (pouze v případě 

reţimu „de minimis“) 

 

Záměr b) výstavba a modernizace bioplynové stanice 

- bioplynová stanice: skladovací kapacity vstupního materiálu, technologie homogenizace a 

hygienizace, fermentační technologie včetně fermentoru, plynové hospodářství, 

kogenerační jednotka s příslušenstvím (včetně např. ORC jednotky) včetně příslušné 

provozní budovy a nezbytného zázemí pro zaměstnance, rozvody tepla pro vlastní 

technologii, rozvody odpadního tepla pro další vyuţití, elektroinstalace a vyvedení 

výkonu, technologie odsíření, skladovací kapacity výstupu kapalné a pevné frakce 

digestátu (včetně odvodnění) včetně montáţe a zkoušek před uvedením pořizovaného 

majetku do stavu způsobilého k uţívání; včetně úpravy povrchů v areálu bioplynové 

stanice – zejména odstavná a parkovací stání, úprava povrchů pro skladové hospodářství, 

manipulační plochy, účelové komunikace, osvětlení, oplocení, nákup a výsadba 

doprovodné zeleně  

- technologie čištění bioplynu za účelem pouţití pro pohon motorových vozidel: 

technologie odsíření, technologie pro sníţení obsahu CO2, případně dalších neţádoucích 

příměsí, technologie pro hrubé sušení bioplynu, technologie pro další vyuţití 

odstraněného CO2 (např. k pěstování biomasy) včetně montáţe a zkoušek před uvedením 

pořizovaného majetku do stavu způsobilého k uţívání 

- veřejná plnící stanice: kompresory, odlučovač olejových kapek a kondenzátu, 

chladič/sušička včetně regenerace adsorbentu/čistička plynu, tlakový zásobník stanice, 

výdejní stojan, zařízení pro kontrolu kvality plynu (analyzátor CO2 a CH4, měření vlhkosti 

plynu a tlaku), zařízení na odorizaci plynu, plynová přípojka na přívodní straně včetně 

montáţe a zkoušek před uvedením pořizovaného majetku do stavu způsobilého k uţívání; 

strojovna kompresoru a armatur, prostory a zázemí pro obsluhu, přístřešek pro zásobník, 

přístřešek pro výdejní místo, příjezdová komunikace 



24 
 

Záměr c) výstavba a modernizace kotelen a výtopen na biomasu včetně kombinované 

výroby tepla a elektřiny 

- nová výstavba, rekonstrukce, modernizace či přestavba kotelny a výtopny na biomasu 

včetně nezbytného zázemí pro zaměstnance (stavební materiál, stavební práce, bourací 

práce, rozvody, přípojky základní technické infrastruktury ve vztahu k provoznímu 

příslušenství, technická zařízení staveb) včetně skladu paliva a příslušných technologií 

(doprava paliva do kotle, kotel s příslušenstvím, odprášení kotle – čištění spalin, zařízení 

na výrobu elektřiny, vyvedení výkonu, elektroinstalace, kabeláţ, rozvodna, transformátor, 

rozvody tepla, řízení provozu včetně nákupu nezbytné výpočetní techniky v souvislosti 

s projektem – hardware, software), včetně úpravy povrchů v areálu zařízení (zejména 

odstavná a parkovací stání, úprava povrchů pro skladové hospodářství, manipulační 

plochy, účelové komunikace, osvětlení, oplocení, nákup a výsadba doprovodné zeleně), 

včetně montáţe a zkoušek před uvedením pořizovaného majetku do stavu způsobilého k 

uţívání 

 

Záměr d) výstavba a modernizace zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv 

- nová výstavba, rekonstrukce, modernizace či přestavba zařízení na výrobu tvarovaných 

biopaliv včetně nezbytného zázemí pro zaměstnance (stavební materiál, stavební práce, 

bourací práce, rozvody, přípojky základní technické infrastruktury ve vztahu 

k provoznímu příslušenství, technická zařízení staveb) včetně příslušných technologií 

(technologie skladu, příjmu, dopravy a třídění biomasy, technologie dezintegrace 

biomasy, technologie sušení biomasy, technologie mixování a úpravy biomasy, 

technologie lisování, technologie úpravy a expedice produktu, elektroinstalace, řízení 

provozu včetně nákupu nezbytné výpočetní techniky v souvislosti s projektem – hardware, 

software), včetně úpravy povrchů v areálu zařízení (zejména odstavná a parkovací stání, 

úprava povrchů pro skladové hospodářství, manipulační plochy, účelové komunikace, 

osvětlení, oplocení, nákup a výsadba doprovodné zeleně), včetně montáţe a zkoušek před 

uvedením pořizovaného majetku do stavu způsobilého k uţívání 

 

Výdaje, na které můţe být poskytnuta dotace, společné pro všechny záměry: 

- projektová dokumentace: viz příloha 6 Společných příloh 

- technická dokumentace: viz příloha 6 Společných příloh 

- nákup pozemků souvisejících s projektem 

- nákup staveb souvisejících s projektem 

 

Číselník výdajů 

Záměr a) zakládání mikropodniku a rozvoj existujícího mikropodniku 

Kód  výdaj 

942 Provozovna určená pro zakládání a rozvoj existujících mikropodniků 

943 
Nákup strojů, technologií, vybavení a dalších zařízení slouţících k zakládání a 

rozvoji mikropodniků 

955 Propagace a marketing 

996 Nákup staveb souvisejících s projektem  

997 Nákup pozemků souvisejících s projektem  

998 Projektová dokumentace 

999 Technická dokumentace 

 

 

 

 



25 
 

Záměr b) výstavba a modernizace bioplynové stanice 

Kód  výdaj 

944 Bioplynová stanice 

  

945 Technologie čištění bioplynu za účelem pouţití pro pohon motorových vozidel  

946 Veřejná plnící stanice  

996 Nákup staveb souvisejících s projektem  

997 Nákup pozemků souvisejících s projektem  

998 Projektová dokumentace 

999 Technická dokumentace 

 

Záměr c) výstavba a modernizace kotelen a výtopen na biomasu včetně kombinované 

výroby tepla a elektřiny 

Kód  výdaj 

947 Kotelny a výtopny na biomasu  

996 Nákup staveb souvisejících s projektem  

997 Nákup pozemků souvisejících s projektem  

998 Projektová dokumentace 

999 Technická dokumentace 

 

Záměr d) výstavba a modernizace zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv 

Kód  výdaj 

948 Zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv  

996 Nákup staveb souvisejících s projektem  

997 Nákup pozemků souvisejících s projektem  

998 Projektová dokumentace 

999 Technická dokumentace 

 

Závazný přehled maximálních hodnot (limitů) výdajů,  ze kterých je stanovena dotace: 

Kód Výdaj  Limit  

955 Propagace a marketing 
max. 20 % výdajů, ze kterých je 

stanovena dotace 

996 Nákup staveb souvisejících s projektem 
10 % výdajů, ze kterých je stanovena 

dotace 

997 Nákup pozemků souvisejících s projektem 
10 % výdajů, ze kterých je stanovena 

dotace 

998 Projektová dokumentace 20 000 Kč/projekt 

999 Technická dokumentace 80 000 Kč/projekt 

 

  



26 
 

opatření III.1.3 Podpora a rozvoj cestovního ruchu 

podopatření III.1.3.1 Rozhledny, pěší trasy, vinařské stezky, hippostezky a další 

tematické stezky 

Výdaje, na které můţe být poskytnuta dotace  

- tvorba, obnova a rozšíření pěších a lyţařských stezek, hippostezek, vinařských stezek
7
 a 

dalších tematických stezek (směrové tabule, informační tabule, značení, odpočinková 

místa podél stezek
8
, budování a zpevnění mostků, lávek a povrchů, vyhlídky, zábradlí, 

úvaziště pro koně a veškeré další stavební výdaje související s danou stezkou)  

- výdaje na rekonstrukce a novou výstavbu rozhleden 

- nákup a výsadba doprovodné zeleně  

- nákup pozemků souvisejících s projektem  

- propagace a marketing - tištěné materiály, internetové stránky, informační poutače apod. 

(nelze použít v případě, že dotace je poskytnuta na základě Obecného nařízení o 

blokových výjimkách) 

- projektová dokumentace: viz příloha 6 Společných příloh. 

- technická dokumentace: viz příloha 6 Společných příloh. 

 

Číselník výdajů, na které můţe být poskytnuta dotace 

 

Kód  výdaj 

949 
Tvorba, obnova a rozšíření pěších a lyţařských stezek, hippostezek, vinařských stezek 

a dalších tematických stezek  

950 Nákup a výsadba doprovodné zeleně 

951 Rekonstrukce a nová výstavba rozhleden 

955 Propagace a marketing 

997 Nákup pozemků souvisejících s projektem  

998 Projektová dokumentace  

999 Technická dokumentace  

 

Závazný přehled maximálních hodnot (limitů) výdajů, ze kterých je stanovena dotace: 

 

Kód Výdaj  Limit  

955 Propagace a marketing  
20 % výdajů, ze kterých je stanovena 

dotace 

997 Nákup pozemků souvisejících s projektem 
10 % výdajů, ze kterých je stanovena 

dotace 

998 Projektová dokumentace 20 000 Kč/projekt 

999 Technická dokumentace 80 000 Kč/projekt 

 

  

                                                        
7
 Vinařskou stezkou se rozumí síť místních nebo regionálních tras, seznamující návštěvníky s historií vinařství a 

současným stavem výsadeb révy vinné ve venkovských oblastech, zejména Jiţní Moravy. Na zastaveních jsou 

umístěny informační panely, například upozorňující na místní vinohradnické zajímavosti. 
8
 Odpočinkovým místem se rozumí zařízení k bezplatnému posezení (lavice, stůl), zdarma přístupné dětské mini 

hřiště, apod. (nikoli občerstvení). 

Odstraněno: 996 ...



27 
 

podopatření III.1.3.2 Ubytování, sport 

Výdaje, na které můţe být poskytnuta dotace 

- náklady na stavbu, modernizaci, rekonstrukci či přestavbu malokapacitního (max. 60 

lůţek) ubytovacího
9
 či stravovacího zařízení, půjčovny sportovních potřeb, sportovních 

zařízení
10

 

včetně rozvodů, vytápění, sociálního zařízení, zázemí pro zaměstnance, výstavby 

poţárních nádrţí do objemu 10 m
3
, chodníků, vnitřních a přístupových komunikací, 

garáţových a parkovacích stání, odstavných ploch pro karavany, oplocení, osvětlení a 

parkových úprav (včetně ošetření stávajících dřevin) apod. 

- nákup vybavení pro malokapacitní ubytovací nebo stravovací zařízení (nábytek, 

kuchyňské vybavení, elektrické spotřebiče, základní wellness apod.) 

- nákup vybavení a sportovních potřeb pro půjčovny sportovních potřeb (např. cyklistická a 

motorová kola, motokáry)  a pro sportovní zařízení (  např. sněţné skútry, rolby .)  

- nákup nezbytné výpočetní techniky (hardware, software) 

- propagace a marketing - tištěné materiály, internetové stránky, informační poutače apod. 

(nelze použít v případě, že dotace je poskytnuta na základě Obecného nařízení o 

blokových výjimkách) 

- nákup staveb v souvislosti s projektem 

- nákup pozemků v souvislosti s projektem 

- projektová dokumentace: viz příloha 6 Společných příloh. 

- technická dokumentace: viz příloha 6 Společných příloh. 

 

Číselník výdajů, na které můţe být poskytnuta dotace 

Kód  výdaj 

952 
Stavba, rekonstrukce, modernizace či přestavba malokapacitního ubytovacího či 

stravovacího zařízení, půjčovny sportovních potřeb, či sportovních zařízení  

953 
Nákup vybavení pro malokapacitní ubytovací nebo stravovací zařízení, pro půjčovny 

sportovních potřeb a pro sportovní zařízení včetně nezbytné výpočetní techniky  

954 Nákup a výsadba doprovodné zeleně  

955 Propagace a marketing 

996 Nákup staveb souvisejících s projektem  

997 Nákup pozemků souvisejících s projektem  

998 Projektová dokumentace  

999 Technická dokumentace 

 

Závazný přehled maximálních hodnot (limitů) výdajů, ze kterých je stanovena dotace: 

Kód Výdaj  Limit  

955 Propagace a marketing  
20 % výdajů, ze kterých je stanovena 

dotace 

996 Nákup staveb souvisejících s projektem 
10 % výdajů, ze kterých je stanovena 

dotace 

997 Nákup pozemků souvisejících s projektem 
10 % výdajů, ze kterých je stanovena 

dotace 

                                                        
9
 Ve smyslu § 2 odst. c) vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných poţadavcích na vyuţívání území. 

10
 např. hřiště, koupaliště, jízdárna, hippostanice (nejedná se o aquaparky a lázně)  (Hippostanicí se rozumí 

stanice turistiky na koni slouţící pro přenocování koní turistů. Součástí hippostanice jsou prostory pro ustájení a 

uvázání koní turistů (výběhy, ohrady, venkovní či vnitřní boxy, úvaziště, apod.), zařízení pro uloţení jezdecké 

výstroje, vybavení pro péči o koně turistů a jejich krmení.) 



28 
 

998 Projektová dokumentace 20 000 Kč/projekt 

999 Technická dokumentace 80 000 Kč/projekt 

 

  



29 
 

opatření III.2.1 Obnova a rozvoj vesnic, občanské vybavení a služby 

podopatření III.2.1.1 Obnova a rozvoj vesnic 

Záměry: 

a) zlepšení dopravní a technické infrastruktury a vzhledu obcí  

b) vodovody, kanalizace a ČOV pro veřejnou potřebu  

c) územní plán 

Výdaje, na které můţe být poskytnuta dotace 

Záměr a) zlepšení dopravní a technické infrastruktury a vzhledu obcí
11

  

 stavební výdaje na novou výstavbu/obnovu místních komunikací III. a IV. třídy a 

veřejně přístupných účelových komunikací (§6, 7 a 9 zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích) včetně jejich součástí a příslušenství podle §12 a §13 

zákona č. 13/1997 o pozemních komunikacích (např. doprovodná vegetace, všechny 

konstrukční vrstvy vozovek a krajnic včetně zastávkových pruhů, zpomalovací prahy, 

propustky, mostky, lávky pro chodce nebo cyklisty, příkopy a jiná povrchová 

odvodňovací zařízení, dopravní značky a značení, zábradlí, svodidla, osvětlení). 

Hlavním účelem komunikace nesmí být značená cyklostezka. 

 výdaje na budování a/nebo obnovu sítí technické infrastruktury -  energetická vedení, 

produktovody, veřejný rozhlas, veřejný bezdrátový rozhlas, kamerový a monitorovací 

systém, informativní měřič rychlosti (vyjma infrastruktury, kterou řeší záměr b) 

 stavební výdaje na obnovu a vytváření veřejných prostranství obce
12

 (např. návsí, 

parků, hřbitovů, parkovišť, chodníků, odstavných a manipulačních ploch a stanovišť 

kontejnerů pro komunální odpad, altánů, orientačních systémů), včetně výdajů na 

osvětlení, oplocení a venkovního mobiliáře (např. lavičky, venkovní stoly, odpadkové 

koše, psí záchody, stojany na kola, zábradlí, úřední desky, informační panely, 

orientační mapy, plakátovací plochy, rozcestníky), obnova/doplnění nových prvků na 

veřejná prostranství (např. estetické prvky, vodní prvky, herní prvky – dotaci lze 

poskytnout pouze na solitérní prvky, které slouţí k dotvoření celkového charakteru 

veřejného prostranství) a obnova nebo výstavba čekáren na zastávkách hromadné 

dopravy a obnova nebo výstavba poţárních nádrţí v intravilánu obce. 

 výdaje na parkové úpravy veřejných prostranství obce
13

 (terénní úpravy, 

ohumusování, zatravnění, včetně nákladů na osivo, nákup a výsadba květin a dřevin) a 

na ošetření stávajících dřevin 

 výdaje na nákup techniky pro údrţbu veřejných prostranství obce
44

 vyjma ručního 

nářadí - úplný výčet techniky pro údrţbu veřejných prostranství viz Závazný přehled 

maximálních hodnot výdajů, ze kterých je stanovena dotace pro opatření III.2.1.1. 

Efektivita vyuţití techniky musí být zdůvodněna v projektu. Technika pouţívaná 

v souvislosti se spolkovou činností je podporována v rámci podopatření III.2.1.2. 

 nákup pozemků v souvislosti s projektem 

 

 

 

 

                                                        
11

 Vyjma zasíťování pozemků pro novou výstavbu (nová výstavba = domy před kolaudačním rozhodnutím). 
12

 Veřejným prostranstvím se rozumí všechna náměstí, ulice, trţiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další 

prostory přístupné kaţdému bez omezení, tedy slouţící obecnému uţívání, a to bez ohledu na vlastnictví 

k tomuto prostoru (§ 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
13

 Veřejným prostranstvím se rozumí všechna náměstí, ulice, trţiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další 

prostory přístupné kaţdému bez omezení, tedy slouţící obecnému uţívání, a to bez ohledu na vlastnictví 

k tomuto prostoru (§ 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 



30 
 

Záměr b) vodovody, kanalizace a ČOV pro veřejnou potřebu
14

  

 budování a rekonstrukce vodovodů pro veřejnou potřebu včetně vodovodních 

přípojek
15

 do délky 50 m pro veřejnou potřebu, včetně vodních zdrojů (kopané nebo 

vrtané studny, vrty včetně vystrojení, jímací zářezy, přivaděč ze skupinového 

vodovodu) a včetně souvisejících objektů (čerpací stanice, úpravny vody, vodojemy, 

hydranty) včetně doprovodných sítí technické infrastruktury 

včetně obnovy ploch po realizaci: 

o stavební výdaje na zpevnění ploch a pokládka zpevněných povrchů a dlaţeb, 

zejména pro vodu propustných (komunikace, chodníky, odstavné a 

manipulační plochy, apod.) 

o výdaje na parkové úpravy (ohumusování, terénní úpravy, zatravnění včetně 

nákladů na osivo, nákup a výsadba dřevin a květin) v zastavěném území obce – 

intravilánu 

 budování a rekonstrukce kanalizací pro veřejnou potřebu včetně kanalizačních 

přípojek
16

 do délky 50 m pro veřejnou potřebu, čistíren odpadních vod (ČOV): 

kořenové ČOV (předčištění, filtrační pole, vegetační celek, odtoková zóna); 

biologické ČOV (usazovací a kalová nádrţ, membrána-modul, aktivační modul, 

akumulační nádrţ, dosazovací nádrţ, odtok), domovní ČOV (vodotěsná nádrţ s 

mechanickým předčištěním, biologickou částí – aktivace, biodisky, biofiltry, 

dosazovací nádrţí a kalovým prostorem), včetně provozních budov, doprovodných sítí 

technické infrastruktury pro ČOV (voda, plyn, elektřina, komunikační vedení) a 

výdajů na nezbytné úpravy recipientů
17

 

včetně výdajů na nákup strojů, technologií, hardware, software souvisejících 

s projektem na výstavbu nebo rekonstrukci ČOV 

včetně výdajů na vybavení provozní místnosti obsluhy ČOV - WC s umyvadlem a 

ohřívačem vody 

 

včetně obnovy ploch po realizaci: 

o stavební výdaje na zpevnění ploch a pokládka zpevněných povrchů a dlaţeb, 

zejména pro vodu propustných (komunikace, chodníky, odstavné  

a manipulační plochy, apod.) 

o výdaje na parkové úpravy (ohumusování, terénní úpravy, zatravnění včetně 

nákladů na osivo, nákup a výsadba dřevin a květin) v zastavěném území obce – 

intravilánu 

 nákup pozemků v souvislosti s projektem 

 nákup budov a staveb v souvislosti s projektem (souvisejících s ČOV) 

 

Záměr c) územní plán  

 zpracování územního plánu projektantem (včetně nezbytných vyhodnocení – 

posouzení vlivů územního plánu na udrţitelný rozvoj území a posouzení územního 

plánu z hlediska vlivu na ţivotní prostředí SEA a vlivu na evropsky významnou 

lokalitu či ptačí oblast soustavy NATURA 2000 - zpracovaných příslušnou 

autorizovanou osobou) 

                                                        
14

 Vyjma zasíťování pozemků pro novou výstavbu (nová výstavba = domy před kolaudačním rozhodnutím) 
15

 Specifikace k vodovodním přípojkám viz Výklad č.25 úseku vodního hospodářství ze dne 7.2.2005 k zákonu o 

vodovodech a kanalizacích a souvisejícím právním předpisům na www.mze.cz. 
16

 Specifikace ke kanalizačním přípojkám – viz Výklad č. 25 úseku vodního hospodářství ze dne 7.2.2005 

k zákonu o vodovodech a kanalizacích a souvisejícím právním předpisům na www.mze.cz. 
17

 Recipient – vodní tok nebo nádrţ, kam je zaústěn výtok odpadní vody z ČOV a ta je pak odváděna dále do 

povodí 



31 
 

Výdaje, na které můţe být poskytnuta dotace, společné pro všechny záměry  

 projektová dokumentace (tj. zpracování projektu dle závazné osnovy, zadávací řízení) 

 technická dokumentace: dokumentace pro provádění staveb, výkaz výměr a poloţkový 

rozpočet na stavební práce, stavební dozor, dokumentace skutečného provedení stavby 

po dokončení stavby, dokumentace ke stavebnímu řízení (tj. dokumentace potřebná 

pro vydání stavebního povolení, pro územní řízení, ohlášení stavby či jiné jednání se 

stavebním úřadem).  

 

Číselník výdajů 

Záměr a) - zlepšení dopravní a technické infrastruktury a vzhledu obcí
18

 

Kód  výdaj 

956 
Stavební výdaje na novou výstavbu/obnovu místních komunikací III. a IV. třídy a 

veřejně přístupných účelových komunikací 

957 Výdaje na budování a/nebo obnovu sítí technické infrastruktury 

958 
Stavební výdaje na obnovu a vytváření veřejných prostranství obce a obnova nebo 

výstavba čekáren na zastávkách hromadné dopravy 

959 Výdaje na parkové úpravy veřejných prostranství obce 

960 Výdaje na nákup techniky pro údrţbu veřejných prostranství obce 

997 Nákup pozemků souvisejících s projektem  

998 Projektová dokumentace  

999 Technická dokumentace  

 

Záměr b) – vodovody, kanalizace a ČOV pro veřejnou potřebu
30

 

Kód  výdaj 

961 Výdaje na budování a/nebo rekonstrukce vodovodů pro veřejnou potřebu 

962 Výdaje na budování a/nebo rekonstrukce kanalizací pro veřejnou potřebu a ČOV 

996 Nákup staveb souvisejících s projektem  

997 Nákup pozemků souvisejících s projektem 

998 Projektová dokumentace  

999 Technické dokumentace  

 

Záměr c) – územní plán 

Kód  výdaj 

963 Výdaje na vypracování územního plánu 

998 Projektová dokumentace  

 

Závazný přehled maximálních hodnot (limitů) výdajů, ze kterých je stanovena dotace: 

Kód Výdaj Limit  

960 

Motorová pila - profi  27 tis. Kč/kus  

Motorová pila vyvětvovací  25 tis. Kč/kus  

Křovinořez  20 tis. Kč/kus  

Plotostřih  19 tis. Kč/kus  

Sekačka na trávu profi  40 tis. Kč/kus  

Zahradní traktor  200 tis. Kč/kus  

Přídavná zařízení a příslušenství k zahradním 

traktorům (sekačkám) 
150 tis. Kč/kus 

                                                        
18

 Vyjma zasíťování pozemků pro novou výstavbu (nová výstavba = domy před kolaudačním rozhodnutím). 



32 
 

Bubnová sekačka na trávu  50 tis. Kč/kus  

Mulčovač  30 tis. Kč/kus  

Mulčovací adaptér  10 tis. Kč/kus  

Provzdušňovač 4 tis. Kč/kus 

Drtič větví 8 tis. Kč/kus 

Elektrické zahradní nůţky 4 tis. Kč/kus 

Štěpkovač 40 tis. Kč/kus 

Komunální úklidová linka 
1 mil. Kč/malotraktor + 

příslušenství 

Sněhová fréza 40 tis. Kč/kus 

Ostatní, jinde neuvedené  20 tis. Kč/kus 

996 Nákup staveb souvisejících s projektem 
10 % výdajů, ze kterých je 

stanovena dotace 

997 Nákup pozemků souvisejících s projektem 
10 % výdajů, ze kterých je 

stanovena dotace 

998 Projektová dokumentace 
20 000 Kč/projekt (v rámci 

záměru b) 80 000 Kč) 

999 Technická dokumentace 
80 000 Kč/projekt (v rámci 

záměru b) 220 000 Kč) 

 

Výdaje, na které nelze poskytnout dotaci 

 technická dokumentace pro územní plány 

 

podopatření III.2.1.2 Občanské vybavení a služby 

Výdaje, na které můţe být poskytnuta dotace  

- výdaje na novou výstavbu nebo stavební obnovu (rekonstrukce, modernizace, statické 

zabezpečení) budov, ploch a výdaje na pořízení materiálně-technického zázemí: 

• v oblasti sociální infrastruktury 

k zajištění občanského vybavení v oblasti sociálních sluţeb (§ 40 pečovatelská sluţba, § 44 

odlehčovací sluţby, § 45 centra denních sluţeb, § 46 denní stacionář, § 47 týdenní 

stacionář, § 48 domovy pro osoby se zdravotním postiţením, § 49 domovy pro seniory, § 

50 domovy se zvláštním reţimem, § 51 chráněné bydlení, § 54 raná péče, § 57 azylové 

domy, § 58 domy na půl cesty, § 59 kontaktní centra, § 61 nízkoprahová denní centra, § 62 

nízkoprahová zařízení pro děti a mládeţ, § 63 noclehárny, § 65 a § 66 sociálně aktivizační 

sluţby, § 67 sociálně terapeutické dílny, § 68 terapeutické komunity a § 70 sociální 

rehabilitace zákona č. 108/2006 o sociálních sluţbách) včetně doprovodných stravovacích 

zařízení 

• v oblasti kulturní infrastruktury 

pro kulturní a spolkovou činnost (např. centra společenského ţivota, kulturní a spolkové 

domy, víceúčelové objekty - dům kultury a sluţeb, klubovny, knihovny apod.) 

• v oblasti péče o děti 

k zajištění péče o děti (předškolní a mimoškolní péče) včetně doprovodných stravovacích 

zařízení a hřišť s příslušným vybavením (např. prolézačky, skluzavky)  

• v oblasti vzdělávání 

k zajištění občanského vybavení a sluţeb v oblasti školství (venkovské školy) včetně 

doprovodných stravovacích zařízení 

• v oblasti zdraví, sportu, volnočasových aktivit 



33 
 

k zajištění občanského vybavení a sluţeb v oblasti zdravotnictví (ordinace lékaře), pro 

sportovní, volnočasové aktivity a tělovýchovu (např. hřiště, tělocvičny, kuţelny, 

víceúčelová sportovně-společenská centra) včetně zázemí (např. šatny, umývárny, WC, 

občerstvení, lavičky, stoly), přestavba a rekonstrukce stávajících objektů a ploch, které 

slouţily původně jiným účelům,  

• v oblasti vybavenosti pro veřejnou správu, integrovaných informačních a školících 

center s využíváním ICT a budov hasičských zbrojnic  

• v souvislosti s církevními aktivitami 

k modlitbám, církevním obřadům a zabezpečení chodu církví apod. (např. kaple, 

modlitebny, sborové domy, fary a kostely v případě, ţe nejsou kulturní památkou)  

včetně rozvodů, vytápění, sociálního zařízení, stavebních výdajů na stavební obnovu a/nebo 

novou výstavbu sítí technické infrastruktury v nezbytném rozsahu pro realizaci projektu 

(např. vodovodní a kanalizační přípojky do 50 m, přípojky elektřiny, plynu, komunikačních 

sítí včetně bezdrátových technologií), chodníků, přístupových komunikací, nezbytného 

oplocení a osvětlení, venkovního označení (např. informační tabule, panely, poutače) a 

parkových úprav 

včetně technologie, zařízení, vybavení, hardware, software 

- výdaje na novou výstavbu nebo stavební obnovu (rekonstrukce, modernizace, statické 

zabezpečení) budov, ploch a výdaje na pořízení materiálně-technického zázemí pro 

základní obchodní vybavenost (prodejna smíšeného zboží, stabilní stánky) a budovy 

pošty  
- nákup mikrobusu/minibusu nákup staveb souvisejících s projektem 

- nákup pozemků souvisejících s projektem  

- projektová dokumentace: viz příloha 6 Společných příloh  

- technická dokumentace: viz příloha 6 Společných příloh 

 

Číselník výdajů 

 

Kód  výdaj 

964 Občanské vybavení v oblasti sociální infrastruktury 

965 Občanské vybavení v oblasti kulturní infrastruktury 

966 Občanské vybavení v oblasti péče o děti 

967 Občanské vybavení v oblasti vzdělání 

968 Občanské vybavení v oblasti zdraví, sportu, volnočasových aktivit 

969 
Občanské vybavení v oblasti vybavenosti pro veřejnou správu, informačních a 

školících center s vyuţíváním ICT a budov hasičských zbrojnic 

970 Občanské vybavení v souvislosti s církevními aktivitami 

971 Prodejna smíšeného zboţí, stabilní stánky, pošta 

972 Nákup mikrobusu/minibusu 

996 Nákup staveb souvisejících s projektem 

997 Nákup pozemků souvisejících s projektem  

998 Projektové dokumentace 

999 Technická dokumentace 

 

Závazný přehled maximálních hodnot (limitů) výdajů,  ze kterých je stanovena dotace: 

 

Kód Výdaj Limit  

996 Nákup staveb souvisejících s projektem 
10 % výdajů, ze kterých je 

stanovena dotace 



34 
 

997 Nákup pozemků souvisejících s projektem 
10 % výdajů, ze kterých je 

stanovena dotace 

998 Projektová dokumentace 20 000 Kč/projekt  

999 Technická dokumentace 80 000 Kč/projekt  

 

 

Odstraněno: (v rámci záměru b) 80 000 

Kč)

Odstraněno: (v rámci záměru b) 220 000 

Kč)



35 
 

opatření III.2.2 Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova 

Záměry 

a) studie a programy obnovy, vyuţití a regenerace kulturního dědictví venkova 

b) obnova a zhodnocování kulturního dědictví venkova  

c) stálé výstavní expozice a muzea 

Výdaje, na které můţe být poskytnuta dotace 

Záměr a) studie a programy obnovy, využití a regenerace kulturního dědictví venkova 

V případě záměru a) se za kulturní dědictví venkova povaţuje kromě nemovitých a movitých 

památek také nehmotné kulturní dědictví (např. staročeské kuchařské recepty, lidové písně, 

folklor, vyprávění pamětníků, pověsti, zvyky). 

- zpracování studií obnovy a vyuţití  kulturního dědictví, restaurátorských průzkumů a 

restaurátorských záměrů včetně souvisejících historických průzkumů k zajištění 

potřebných podkladů (např. kulturně-historických podkladů, archivních materiálů a 

dokumentace, fotodokumentace), geodetických prací a kartografických prací. 

- zpracování programů regenerace památkově chráněných území, plánů péče o krajinné 

památkové zóny včetně souvisejících historických průzkumů k zajištění potřebných 

podkladů (např. kulturně-historických podkladů, archivních materiálů a dokumentace, 

fotodokumentace) geodetických a kartografických prací, 

- zpracování soupisů a map kulturního dědictví na venkově včetně souvisejících 

historických průzkumů k zajištění potřebných podkladů (např. kulturně-historických 

podkladů, archivních materiálů a dokumentace, fotodokumentace), geodetických a 

kartografických prací, 

- publikační činnost ve vztahu k výstupům projektu a propagace projektu prostřednictvím 

letáků, broţur, internetových stránek apod. 

 

Záměr b) obnova a zhodnocování kulturního dědictví venkova  

V případě záměru b) se kulturním dědictvím venkova rozumí nemovité památky, např. 

zámečky, tvrze, kostely, hřbitovy, fary, kaple, radnice, stavby lidové architektury, zemědělské 

usedlosti, špýchary, technické památky  - staré kovárny, vodní hamry, pily, mlýny, drobná 

sakrální architektura – kapličky, kříţové cesty, zvoničky, kulturní prvky venkovské krajiny a 

obcí – boţí muka, smírčí kříţe, sochy a sousoší svatých včetně skupin stromů, rozcestníky, 

pomníky obětem válek, bysty či sochy slavných rodáků, pamětní desky, památníky, kašny, 

historické mostky, rodné domy významných osobností, včetně doprovodné zeleně a historické 

parky, zahrady, aleje, skupiny stromů i solitéry a movité památky, např. hudební nástroje, 

kostelní zvony, obrazy, knihy, sochy, drobné stavby v krajině, které nejsou zaneseny 

v katastru nemovitostí, historický nábytek. 

- stavební obnova (rekonstrukce, modernizace, statické zabezpečení, restaurování), a 

zhodnocení památkových budov, ploch, kulturních objektů a prvků, včetně: 

- rozvodů, vytápění, sociálního zařízení, sítí technické infrastruktury v nezbytném 

rozsahu pro realizaci projektu (např. vodovodní a kanalizační přípojky do 50 m, 

přípojky elektřiny, plynu, zabezpečovacího zařízení, komunikačních sítí včetně 

bezdrátových technologií), 

- chodníků, přístupových komunikací, nezbytného oplocení a osvětlení, venkovního 

označení (informačních tabulí, panelů, poutačů), parkovišť pro návštěvníky a 

parkových úprav (terénní úpravy, ohumusování, zatravnění včetně nákladů na osivo, 

nákup a výsadba květin a dřevin a na ošetření stávajících dřevin), nezbytného 

venkovního mobiliáře jako např. laviček, odpadkových košů, stojanů na kola, zábradlí, 

solitérních hracích prvků, které slouţí k dotvoření celkového charakteru veřejného 

prostranství 



36 
 

- obnova historických parků, zahrad, alejí, skupin stromů i solitérních dřevin (např. 

zahradnické a sadovnické práce a úpravy, terénní úpravy, revitalizace a konzervace 

věkovitých dřevin, opravy a/nebo výstavba stavebně-technických prvků – např. 

obvodových a opěrných zdí, teras, vstupních bran, parkových cest, altánů, fontán, jezírek), 

včetně: 

- rozvodů, vytápění, sociálního zařízení, stavebních výdajů na stavební obnovu a/nebo 

novou výstavbu sítí technické infrastruktury v nezbytném rozsahu pro realizaci 

projektu (např. vodovodní a kanalizační přípojky do 50 m, přípojky elektřiny, plynu, 

zabezpečovacího zařízení, komunikačních sítí včetně bezdrátových technologií), 

- chodníků, přístupových komunikací, nezbytného oplocení a osvětlení, venkovního 

označení (informačních tabulí, panelů, poutačů), parkovišť pro návštěvníky a 

parkových úprav (terénní úpravy, ohumusování, zatravnění včetně nákladů na osivo, 

nákup a výsadba květin a dřevin), nezbytného venkovního mobiliáře jako např. 

laviček, odpadkových košů, stojanů na kola, zábradlí, solitérních hracích prvků, které 

slouţí k dotvoření celkového charakteru veřejného prostranství, 

- restaurování/obnova movitých předmětů kulturního dědictví venkova - významných děl 

výtvarných umění nebo uměleckořemeslných prací umístěných v budovách 

zpřístupněných veřejnosti pro kulturní, výchovně vzdělávací nebo náboţenské účely 

(například obrazy, sochy, varhany, zvony, hudební nástroje), 

- zpracování studií obnovy a vyuţití  kulturního dědictví, záchranných archeologických 

průzkumů, restaurátorských zpráv, restaurátorských průzkumů a restaurátorských záměrů,  

programů regenerace památkově chráněných území, plánů péče o krajinné památkové 

zóny včetně souvisejících historických průzkumů k zajištění potřebných podkladů (např. 

kulturně-historických podkladů, archivních materiálů a dokumentace, fotodokumentace) a 

geodetických prací nezbytných pro realizaci projektu – výdaje mohou být realizovány od 

1.1.2007 do data podání Ţádosti o dotaci na MAS, 

- nákup staveb souvisejících s projektem, 

- nákup pozemků souvisejících s projektem, 

 

Záměr c) stálé výstavní expozice a muzea 

V případě záměru c) lze poskytnout dotaci např. na Vesnické muzeum, Dům starých časů, 

Dům zaniklých řemesel, Rodný dům slavného rodáka, Archeoskanzen) s nabídkou místních 

kulturních a historických zajímavostí, rarit, kuriozit s vazbou na místní historii, kulturní a 

umělecké aktivity a tradiční lidovou kulturu (např. expozice a muzea zaměřená na ţivotní styl, 

lidovou architekturu, umění, historii, zemědělství, lesnictví, hornictví, sklářství, rybářství, 

myslivost, technické památky, řemesla). 

- stavební výdaje na novou výstavbu nebo stavební obnovu (rekonstrukce, modernizace, 

statické zabezpečení) budov a ploch pro realizaci výstavních expozic a muzeí s nabídkou 

místních kulturních a historických zajímavostí s vazbou na místní historii, kulturní a 

umělecké aktivity a tradiční lidovou kulturu, včetně: 

- rozvodů, vytápění, sociálního zařízení, stavebních výdajů na stavební obnovu a/nebo 

novou výstavbu sítí technické infrastruktury v nezbytném rozsahu pro realizaci 

projektu (např. vodovodní a kanalizační přípojky do 50 m, přípojky elektřiny, plynu, 

komunikačních sítí včetně bezdrátových technologií), 

- chodníků, přístupových komunikací, nezbytného oplocení a osvětlení, venkovního 

označení - informačních tabulí, panelů, poutačů a parkových úprav, nezbytného 

venkovního mobiliáře jako např. laviček, odpadkových košů, stojanů na kola, zábradlí, 

solitérních hracích prvků, které slouţí k dotvoření celkového charakteru veřejného 

prostranství 

- výdaje na pořízení materiálně-technického zázemí pro realizaci výstavních expozic a 



37 
 

muzeí s nabídkou místních kulturních a historických zajímavostí s vazbou na místní 

historii, kulturní a umělecké aktivity a tradiční lidovou kulturu včetně: 

- zařízení a vybavení nutného pro provoz – např. výstavních vitrín, panelů, 

informačních tabulí, osvětlení, audiovizuální techniky, počítačové techniky – 

hardware, software, zabezpečovacího zařízení, 

- muzejní exponáty, 

- nákup staveb souvisejících s projektem, 

- nákup pozemků souvisejících s projektem. 

Výdaje, na které můţe být poskytnuta dotace společné pro všechny záměry 

- projektová dokumentace: viz příloha 6 Společných příloh.  

- technická dokumentace: viz příloha 6 Společných příloh. 

Číselník výdajů, na které můţe být poskytnuta dotace 

Záměr a) studie a programy obnovy, využití a regenerace kulturního dědictví venkova 

Kód  výdaj 

973 výdaje na vypracování studií obnovy a vyuţití kulturního dědictví venkova 

974 
výdaje na vypracování programů regenerace památkově významných území, plánů 

péče o území 

975 výdaje na vypracování soupisů a map kulturního dědictví venkova 

976 publikační činnost a propagace projektu 

998 projektová dokumentace 

 

Záměr b) obnova a zhodnocování kulturního dědictví venkova 

Kód  výdaj 

977 
stavební výdaje na stavební obnovu a zhodnocení památkových budov, ploch, 

kulturních objektů a prvků 

978 
výdaje na revitalizaci historických parků, zahrad, alejí, skupin stromů i solitérních 

dřevin 

979 výdaje na zpracování posudku statiky budov či objektů v souvislosti s projektem 

980 zpracování studií 

981 restaurování/obnova movitých předmětů kulturního dědictví venkova 

996 nákup staveb souvisejících s projektem 

997 nákup pozemků souvisejících s projektem 

998 projektová dokumentace 

999 technická dokumentace 

 

Záměr c) stálé výstavní expozice a muzea 

Kód  výdaj 

982 
stavební výdaje na novou výstavbu nebo stavební obnovu budov a ploch pro realizaci 

výstavních expozic a muzeí 

983 investiční výdaje na zpracování libreta výstavní a/nebo muzejní expozice 

984 
výdaje na pořízení materiálně-technického zázemí pro realizaci výstavních expozic a 

muzeí 

985 muzejní exponáty 

996 nákup staveb souvisejících s projektem 

997 nákup pozemků souvisejících s projektem 

998 projektová dokumentace  

999 technická dokumentace  



38 
 

Závazný přehled maximálních hodnot (limitů) výdajů, ze kterých je stanovena dotace: 

Kód Výdaj Limit  

976 Publikační činnost a propagace projektu 
20 % výdajů, ze kterých je 

stanovena dotace 

980 Zpracování studií 80 000 Kč/projekt 

985 Muzejní exponáty 50 000 Kč/projekt 

996 Nákup staveb souvisejících s projektem 
10 % výdajů, ze kterých je 

stanovena dotace 

997 Nákup pozemků souvisejících s projektem 
10 % výdajů, ze kterých je 

stanovena dotace 

998 Projektová dokumentace 20 000 Kč/projekt  

999 Technická dokumentace 80 000 Kč/projekt  

 

  

Odstraněno: (v rámci záměru b) 80 000 

Kč)

Odstraněno: (v rámci záměru b) 220 000 

Kč)



39 
 

opatření III.3.1 Vzdělávání a informace 

Výdaje, které jsou způsobilé ke spolufinancování 

- náklady na pronájem sálu, učebny (v rámci praktické výuky náklady na prostory a 

zařízení), kde se bude vzdělávací akce konat  

- technické zabezpečení – náklady spojené s pronájmem a pouţíváním informační techniky 

a technologií, pronájmem software, pronájmem techniky a technologií nezbytných k 

realizaci vzdělávacích akcí, audiovizuální techniky a překladatelských souprav  

- výdaje spojené s tvorbou a poskytováním studijních materiálů a materiálů/vybavení 

potřebných k praktické výuce (včetně e-learning apod.) 

- nákup kancelářských potřeb ve vztahu k předmětu projektu  

- výdaje spojené s vlastní organizací semináře:  

- mzdové náklady na organizátora a administrativní pracovníky (včetně výdajů na 

stravné, ubytování a cestovních nákladů), kteří se podílejí na přípravě a realizaci 

vzdělávacího projektu, výdaje spojené s poskytnutím propagačních a informačních 

materiálů - náklady spojené s propagací v médiích, propagační letáky, tisk plakátů a 

jejich distribuce, náklady spojené s přípravou, tiskem (výrobou) a distribucí 

informačních materiálů poskytovaných v rámci konaného odborného semináře, CD, 

DVD 

- prostřednictvím vlastních zdrojů, tj. vlastních zaměstnanců ţadatele – pracovní 

vztah je ošetřen smluvní formou za účelem realizace projektu (nebudou hrazené 

běţné reţijní náklady) 

- výdaje na odbornou činnost lektorů (přednášejících) včetně zahraničních – náklady 

spojené se zajištěním kvalifikovaných a odborných přednášejících a vyučujících 

(stravné, ubytování, lektorné a cestovní náklady) 

- výdaje spojené se zajištěním překladů (odborné zahraniční publikace) 

- výdaje spojené se zajištěním tlumočníka (stravné, ubytování, cestovní náklady, 

tlumočení) 

- výdaje spojené s pořádáním odborné exkurze (doprava účastníků z místa vzdělávání do 

místa exkurze a v místě exkurze, případné vstupné, ubytování organizátorů a účastníků) 

- projektová dokumentace (zpracování projektu dle závazné osnovy, podnikatelský záměr, 

marketingová studie, zadávací řízení) 

-  

- výdaje spojené s poskytnutím místnosti (energie, poplatky) ve vlastnictví ţadatele - 

podloţené fakturou 

Číselník výdajů 

Kód  Výdaj 

… 
náklady na pronájem sálu, učebny (rovněţ v rámci praktické výuky náklady na 

prostory a zařízení) 

… 

technické zabezpečení – náklady spojené s pronájmem a pouţíváním informační 

techniky a technologií, pronájem software, pronájmem techniky a technologií 

nezbytných k realizaci vzdělávacích akcí, audiovizuální techniky a překladatelských 

souprav 

… 
výdaje spojené s tvorbou a poskytováním studijních materiálů a materiálů/vybavení 

potřebných k praktické výuce (včetně e-learning apod.) 

… nákup kancelářských potřeb ve vztahu k předmětu projektu 

… 
výdaje spojené s vlastní organizací semináře (prostřednictvím vlastních zdrojů či 

dodavatelsky) včetně výdajů na odbornou činnost lektorů 

… výdaje spojené se zajištěním překladů 

… výdaje spojené se zajištěním tlumočníka (stravné, ubytování, doprava, tlumočení) 

Odstraněno: - 

Přesunuto (vložení) [1]

Odstraněno: výdaje spojené s vlastní 
organizací semináře 

Přesunuto nahoru [1]: výdaje 
spojené s vlastní organizací semináře 

prostřednictvím vlastních zdrojů, tj. 
vlastních zaměstnanců ţadatele – pracovní 

vztah je ošetřen smluvní formou za 

účelem realizace projektu (nebudou 

hrazené běţné reţijní náklady)¶

Odstraněno: – mzdové náklady na 

organizátora a administrativní pracovníky, 
kteří se podílejí na přípravě a realizaci 

vzdělávacího projektu (včetně výdajů na 
stravné, ubytování a cestovní náklady) a 

výdaje spojené s poskytnutím propagačních 

a informačních materiálů

Odstraněno: … ...



40 
 

… 
výdaje spojené s pořádáním odborné exkurze (ubytování a cestovní náklady pro 

účastníky vzdělávací aktivity) 

998 
projektová dokumentace (zpracování projektu dle závazné osnovy, podnikatelský 

záměr, marketingová studie, zadávací řízení) 

… 
výdaje spojené s poskytnutím místnosti (energie, poplatky) ve vlastnictví ţadatele - 

podloţené fakturou 

 

Závazný přehled maximálních hodnot některých Způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena 

dotace 

Kód Způsobilý výdaj Maximální hodnota 

… 

náklady na pronájem sálu, učebny (rovněţ v 

rámci praktické výuky náklady na prostory a 

zařízení) 

pronájem učebny  (místnost do 25 osob) 

500 Kč/hod 

pronájem sálu 1500 Kč/hod 

… 
nákup kancelářských potřeb ve vztahu k 

předmětu projektu 

max. 5 % ze způsobilých výdajů, ze 

kterých je stanovena dotace  

… 

výdaje spojené s vlastní organizací semináře – 

mzdové náklady na organizátora a 

administrativní pracovníky, kteří se podílejí 

na přípravě a realizaci vzdělávacího projektu 

(včetně stravného, ubytování a dopravy) a 

výdaje spojené s poskytnutím propagačních a 

informačních materiálů 

 

stravné: 200 Kč/den 

ubytování: 1 500 Kč/osoba a noc 

doprava: 10 Kč/km  

 

… 

výdaje na odbornou činnost lektorů 

(přednášejících) včetně zahraničních (stravné, 

ubytování, doprava, lektorné)  

stravné: 200 Kč/den 

ubytování: 1 500 Kč/osoba a noc 

doprava: 10 Kč/km  

lektorné: 1 500 Kč/hodina výuky (v 

částce je zahrnut čas potřebný na 

přípravu) 

… výdaje spojené se zajištěním překladů 
překlad z cizího jazyka do Čj  350 

Kč/normostrana 

… 
výdaje spojené se zajištěním tlumočníka 

(stravné, ubytování, doprava, tlumočení) 

stravné: 200 Kč/den 

ubytování: 1 500 Kč/osoba a noc 

doprava: 10 Kč/km  

tlumočení: 1 250 Kč/hodina tlumočení 

… výdaje spojené s pořádáním odborné exkurze  
max. 20 % ze způsobilých výdajů, ze 

kterých je stanovena dotace 

998 projektová dokumentace 20 000 Kč 

 

Výdaje, které nejsou způsobilé ke spolufinancování  

- doprava účastníků vzdělávací aktivity (kromě dopravy v rámci exkurze) 

- ubytování (kromě ubytování v rámci exkurze) a stravování účastníků vzdělávání 

- kauce za pronájem 

  

Odstraněno: … ...

Odstraněno: max. 30 % ze způsobilých 

výdajů, ze kterých je stanovena dotace

Odstraněno: ¶
stravné, doprava a ubytování dle zákona č. 

262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů a příslušných 

prováděcích předpisů

Odstraněno: stravné, doprava a 

ubytování dle zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 

a příslušných prováděcích předpisů¶

Odstraněno: stravné, doprava  a 
ubytování dle zákona č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 

a příslušných prováděcích předpisů ¶



41 
 

Opatření III.4.1 Získávání dovedností, oživení a provádění 

Výdaje, na které můţe být poskytnuta dotace: 

- náklady na pronájem sálu, učebny, prostranství
19

, kde se bude informační akce konat 

- technické zabezpečení – náklady spojené s pronájmem a pouţíváním informační techniky 

a technologií, pronájmem software, pronájmem techniky a technologií nezbytných 

k realizaci informačních akcí a audiovizuální techniky 

- nákup kancelářských potřeb a materiálu ve vztahu k předmětu projektu 

- výdaje na tvorbu informačních materiálů (obsahové zpracování, výroba a tisk 

informačních materiálů) včetně průzkumů k zajištění potřebných podkladů a zajištění 

překladů 

-  

- výdaje spojené s organizací informační akce – mzdové náklady, včetně výdajů na stravné, 

ubytování a cestovních nákladů (v případě realizace prostřednictvím vlastních 

zaměstnanců ţadatele/partnerského subjektu musí být pracovní vztah ošetřen smluvní 

formou za účelem realizace projektu), náklady spojené s propagací v médiích, výdaje na 

odbornou činnost lektorů (přednášejících) včetně zahraničních – náklady spojené se 

zajištěním kvalifikovaných a odborných přednášejících a vyučujících (stravné, ubytování, 

lektorné a cestovní náhrady), v případě zahraničních lektorů (kromě lektorů ze 

Slovenska) také zajištění tlumočníka 

- výdaje spojené s poskytnutím místnosti (energie, poplatky) ve vlastnictví ţadatele – 

podloţené fakturou 

- výdaje spojené s pořádáním odborné exkurze (doprava účastníků z místa zahájení 

exkurze do místa konání exkurze a zpět, doprava v místě exkurze, případné vstupné, 

ubytování a stravování organizátorů a účastníků) 

- projektová dokumentace (zpracování projektu, podnikatelský záměr, marketingová 

studie, zadávací řízení) 

 

Číselník výdajů, včetně maximálních hodnot 

 

Kód Výdaj 

... Náklady na pronájem sálu, učebny, prostranství 

… Technické zabezpečení 

… Nákup kancelářských potřeb a materiálů 

… Informační materiály 

… Organizace informační akce 

… Poskytnutí místnosti ve vlastnictví ţadatele 

… Výdaje spojené s pořádáním odborné exkurze 

998  Projektová dokumentace 

 

Přehled maximálních hodnot některých výdajů, ze kterých je stanovena dotace 

Kód Výdaj Limit 

... Náklady na pronájem sálu, učebny, 

prostranství 

pronájem učebny (do 25 osob) 500 Kč/hod 

pronájem sálu 1 500 Kč/hod 

pronájem prostranství 150 Kč/hod/m2 

… Nákup kancelářských potřeb a 

materiálů 

max. 20 % výdajů, ze kterých je stanovena 

dotace 

… Informační materiály max. 150 Kč/kus u tištěných materiálů a CD 

                                                        
19

 Za náklady pronájem prostranství se povaţuje i místní poplatek za zábor veřejného prostranství. 

Odstraněno: ¶
výdaje na 

Odstraněno: y

Odstraněno: , včetně 

Odstraněno: , pro tvorbu informačních 

materiálů

Přesunuto dolů [2]: výdaje na 

odbornou činnost lektorů (přednášejících) 
včetně zahraničních – náklady spojené se 

zajištěním kvalifikovaných a odborných 

přednášejících a vyučujících (stravné, 

ubytování, lektorné a cestovní náhrady), 

v případě zahraničních lektorů (kromě 

lektorů ze Slovenska) také zajištění 

tlumočníka¶

Přesunuto (vložení) [2]

Odstraněno: … ...



42 
 

ROMů 

max. 50 000 Kč na internetovou aplikaci 

… Průzkumy k zajištění podkladů pro 

informační publikace 

max. 15 % výdajů, ze kterých je stanovena 

dotace 

… Výdaje na odbornou činnost 

lektorů 

Lektorné 1500 Kč/hod (v částce je zahrnut čas 

potřebný na přípravu) 

Tlumočník 1000 Kč/hod 

Stravné 200 Kč/osoba a den 

Ubytování 1500 Kč/osoba a noc 

Doprava 10 Kč/km 

… Organizace informační akce max. 30 % výdajů, ze kterých je stanovena 

dotace 

Stravné 200 Kč/osoba a den 

Ubytování 1500 Kč/osoba a noc 

Doprava 10 Kč/km 

… Výdaje spojené s pořádáním 

odborné exkurze 

Max. 20 % výdajů, ze kterých je stanovena 

dotace 

998  Projektová dokumentace 20 000 Kč 

 

Výdaje, na které nelze poskytnout dotaci: 

- doprava, ubytování a stravování účastníků informačních akcí (kromě dopravy, ubytování 

a stravování v rámci exkurze) 

- kauce za pronájem 

 

Odstraněno: <#>vzdělávání a 

informování fyzických a právnických 

osob v oblastech podporovaných v ose III, 

které mají váţný zájem zahájit nebo 
rozšířit podnikání, případně jiné působení, 

na venkově v rámci těchto aktivit¶


